

मिति २०८२/०२/२२ को जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठकबाट स्वीकृत

# मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

(मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य जिल्ला कार्ययोजना-२०८१ को अध्यावधिक रूप)



जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति  
जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रामेछाप

# रामेछाप जिल्लाको नक्सा



## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

### विषयसूची

१. विषय प्रवेश:.....	१
२. मनसुन पूर्वतयारी कार्ययोजना निर्माणका उद्देश्यहरू:.....	१
३. मनसुनसम्भावित जोखिमयुक्त स्थानहरू:.....	२
४. मनसुनजन्य विपद् जोखिमको आँकलन/प्रभावित अनुमान.....	९
ख) यस वर्षको आकलन:.....	११
५. विपद् व्यवस्थापन प्रयोजनका लागि खुल्ला क्षेत्रहरू:.....	११
६. मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८२.....	१६
७. जिल्लाको विभिन्न निकायहरूका मौज्जात रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:.....	२७
७.१. खड्गदल गण रामेछाप तथा अन्तर्गत गुल्माहरूमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण.....	२७
७.२. जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण.....	२८
७.३. सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, आश्रित गुल्म, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:.....	२९
७.४. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:.....	२९
७.५. नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, रामेछापमा रहेका राहत/ प्रतिकार्यमा प्रयोग हुने सामग्रीहरूको विवरण:.....	३१
८. स्थानीय तहमा रहेका खोज, उद्धारका सामग्रीहरू विवरण:.....	३२
९. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोष र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम सम्बन्धी विवरण:.....	३४
१०. रामेछाप जिल्लाका प्रमुख साझेदार निकायहरूको विवरण.....	३४
१०.१. जिल्ला स्थित कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूको सम्पर्क नं. सहितको नामावली विवरण.....	३४
१०.२. रामेछाप जिल्लाका न.पा. प्रमुख/उप प्रमुख र गा.पा. अध्यक्ष/उपाध्याक्षहरूको नामावली र सम्पर्क नम्बरहरू.....	३६
१०.३. स्थानीयतहका वडा अध्यक्षहरूको सम्पर्क नं. सहितको विवरण:.....	३७
१०.४. विपद् उद्धारमा खटिन सक्ने तालिम प्राप्त/अन्य निकायगत जनशक्तिको विवरण:.....	३८
१०.५. जिल्ला विपद् फोकल पर्सन/जिल्ला आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र ढम्डङ्गाण का सम्पर्क व्यक्तिको विवरण.....	४१
१०.६. विपद् फोकल पर्सनको विवरण:.....	४१
१०.७. सडक अवरुद्धको हुँदा सुचारु राख्नका लागि सडक डिभिजन खाल्टेबाट कार्यक्षेत्र तोकिएका सम्पर्क व्यक्तिहरू/Equipment सम्पर्क विवरण.....	४१
१०.८. व्यक्ति तथा संस्था/आयोजनासँग रहेका Heavy Equipment को विवरण:.....	४२
१०.९. स्वास्थ्य कार्यालय/जिल्ला अस्पताल/स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजकहरूको सम्पर्क नम्बर.....	४३
१०.१०. विभिन्न संघ संस्थाहरू.....	४३
१०.११. संचार माध्यम, संचारकर्मी तथा प्रतिनिधिहरू.....	४३
१०.१२. राष्ट्रिय मिडियाका जिल्ला रिपोर्टरहरूको विवरण:.....	४४
११. सुरक्षा निकायहरूको विवरण:.....	४५
११.१. नेपाली सेना/सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल/राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय.....	४५
११.२. नेपाल प्रहरी र जिल्लाका विभिन्न स्थानमा रहेका यूनिटहरू.....	४५
१२. जिल्लामा भएका एम्बुलेन्स/सव वाहनको विवरण.....	४६
१२.१. एम्बुलेन्सको विवरण.....	४६
१२.२. सव बहान.....	४७

## १. विषय प्रवेश:

रामेछाप संघीय नेपालको बागमती प्रदेशको पूर्वी भेगमा अवस्थित मध्य पहाडी जिल्ला हो । पूर्वमा ओखलढुङ्गा, सोलुखुम्बु, पश्चिममा काभ्रेपलाञ्चोक र सिन्धुपाल्चोक, उत्तरमा दोलखा र दक्षिणमा सिन्धुली जिल्लाको बीचमा अवस्थित यो जिल्ला भौगोलिक विविधतायुक्त छ। यस जिल्लाको भौगोलिक स्वरूप, अवस्थिति, जलवायु परिवर्तन तथा मानवीय कृयाकलापबाट विपद्को दृष्टिबाट उच्च जोखिममा रहेको जिल्ला हो । बाढी, पहिरो, भूकम्प, सुख्खा, आगलागी, चट्याङ, हावाहुरी, हिमपात तथा महामारी जस्ता प्रकोप तथा विपद्का घटनाहरूबाट उच्च जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेको छ ।

विपद्को जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न सकिएमा यसबाट हुने धनजनको क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न सकिन्छ । प्रत्येक वर्ष नेपालमा भित्रिने मनसुनका कारण हुन सक्ने सम्भावित प्रकोपका घटनाहरूलाई न्यूनीकरण गर्न तथा घटना पछिको उद्धार कार्यमा स्थानीय तह सम्बन्धित सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरू, राजनैतिक दल, नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, निजी क्षेत्र नागरिक समाज लगायत सरोकारवालाको परिचालन गरी पीडितलाई उद्धार गर्न तथा कम भन्दा कम मानवीय तथा भैतिक क्षति न्यूनीकरण गर्न नेपाल सरकारद्वारा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका कार्यहरूलाई योजनाबद्ध र व्यवस्थित गर्न तथा सही रूपमा कार्यान्वयन गर्न मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८१ लाई अध्यावधिक गरी यो "मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य जिल्ला कार्ययोजना, २०८२" योजना तयार गरिएको छ ।

मनसुनको कारण घट्न सक्ने (बाढी पहिरो, डुवान, चट्याङ) सम्भावित घटनाहरूलाई न्यूनीकरण गर्न आवश्यक भएकोले यो कार्ययोजना तयार गरिएको छ ।

## २. मनसुन पूर्वतयारी कार्ययोजना निर्माणका उद्देश्यहरू:

- मनसुनजन्य प्रकोपका सम्भावित घटनाहरू पहिचान तथा आवश्यक तयारी गरी मानवीय, भौतिक तथा आर्थिक क्षतिको न्यूनीकरण गर्ने ।
- निकायगत जिम्मेवारी प्रष्ट पारी तत्काल राहत, उद्धार र व्यवस्थापन गर्ने ।
- जोखिम स्थानहरूमा मानवीय बस्तीको जोखिमलाई ख्याल गरी उच्च सतर्कता अपनाउने ।
- जोखिम स्थानमा बाँध निर्माण तथा नदी नियन्त्रणका संरचनाहरू निर्माण गर्ने ।
- विपद् व्यवस्थापनमा संगलन निकायको संस्थागत समन्वय अभिवृद्धि गर्ने ।
- आवश्यक जनशक्ति, सामग्री र उपकरणहरू तयारी अवस्थामा राखी शिघ्र उद्धार तथा पुनस्थापना गर्ने ।
- जोखिमयुक्त स्थानहरूमा थप घर निर्माण कार्यमा नियन्त्रण गर्न सम्बन्धित निकायको ध्यानकर्षण गराउने ।

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

३. मनसुनसम्भावित जोखिमयुक्त स्थानहरू:

क) जिल्लामा घटने विपद्का घटनाहरूको प्रकृतिअनुसार जोखिम स्थानहरू:

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
१.	मन्थली नगरपालिका	पहिरोबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ६ मन्थली खुर्कोट सडक खण्ड</li> <li>वडा नं. ९ को खुडवेसी बस्ती खण्ड</li> <li>वडा नं. १३ को देवीटार फुलासी मुख्य सडक खण्ड</li> <li>वडा नं. ३ को घ्याप्चेको पहिरोबाट अर्चले खण्ड</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ४ को गैराथोक खण्ड,</li> <li>वडा नं. १० को पाथरबुटा खण्ड</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>मुख्य सडक खण्ड</li> </ul>	
		बाढीबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ को खाँदवारी बस्ती, भैसेश्वर बस्ती,</li> <li>वडा नं. ३ को सानीमदौबस्ती, अर्चले खण्ड</li> <li>वडा नं. १३ को साँखे आसपास बस्ती</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ को हाटेचौर खण्ड</li> <li>वडा नं. २ को कठजोर खोला आसपास</li> <li>वडा नं. ४ को गैराथोक खण्ड</li> <li>वडा नं. ६ को कुनौरी बस्ती</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. २,३,५,६,८ को तल्लो बस्तीहरू</li> </ul>	
		सुख्खा/खडेरी	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १३ र १४ को माथिल्लो भेग बाहेक</li> </ul>	प्रायः सबै वडाहरू सुख्खाग्रस्त रहेको		
२.	रामेछाप नगरपालिका	पहिरोबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ स्थित सापकोटा टोल, गोगने, धारापानी, रातुडाँडा, सिम्ले, लर्खु</li> <li>वडा नं. २ स्थित लाम्टे बस्नेतगाउँ, कमिरेपानी, भिरकोट।</li> <li>वडा नं.३ स्थित थाक्लेडाँडा, माथिल्लो बेसी महतटोल।</li> <li>वडा नं. ४ स्थित धारापानी, बसेरी डाँडागाउँ स्कुल, तिलबारी, मगरचिलाउने/देवीगाउँ</li> <li>वडा नं. ५ स्थित रामपुर (वडा कार्यालय नजिकै काभ्रेपाखा पहिरो)।</li> <li>वडा नं. ६ स्थित ओखेनी</li> <li>वडा नं. ७ स्थित मुडेखोला</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ स्थित ढाडेखोला, ढोडेनी, सेताघर आपखोला</li> <li>वडा नं. २ स्थित लाम्टे, कात्तिके।</li> <li>वडा नं. ३ स्थित सम्पानी, बाकिमैरी, सुवेदीटोल</li> <li>वडा नं. ४ स्थित बसेरी, घुमाउने पोखरीको तल्लो खण्ड</li> <li>वडा नं. ५ स्थित बसन्तपुर, घोडालड्ने भिर(वडा कार्यालय नजिकै काभ्रेपाखा पहिरो) माझीगाउँ खनकरी।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>सबै वडाका मुख्य सडक तथा सहायक सडक खण्ड।</li> <li>सबै वडाका भिरालो क्षेत्रमा रहेका बस्ती, पूर्वाधार संरचना कृषि जमिन।</li> </ul>	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ८ स्थित भोर्ले, कात्तिके (छेरुवा पहिरो) लामागाउँ, बाबियाखर्क/भुजेलटोल</li> <li>वडा नं. ९ स्थित ल्याडल्याड/भीरपानी स्वाँरा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ६ स्थित ओखेनी।</li> <li>वडा नं. ७ स्थित सुकाजोर</li> <li>वडा नं. ८ स्थित वादी, कर्कलेपाखा, डुम्रीखर्क।</li> <li>वडा नं. ९ स्थित राताटार/विकबस्ती, ढुकुरसिंह पखेरा।</li> </ul>		
		बाढीबाट	<p><u>सुनकोशी तटीय क्षेत्रहरु:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ५ को कोलन्जोरघाट, चुखियावेशी, धनेघाट, घाँघर,</li> <li>वडा नं ७ को बिर्ताटार,</li> <li>वडा नं. ९ को हर्दिनी</li> </ul> <p><u>लिखु नदि तटीयक्षेत्रहरु:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ३ को साँघुटार बजार,</li> <li>वडा नं. ४ को फेर्मे, जलजलेवेशी, पाम्ती,</li> <li>वडा नं. ५ को कोलन्जोरघाट ।</li> </ul> <p><u>शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रहरु:</u></p> <p>वडा नं. २,३ र ४ को शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रका बस्ती तथा कृषि जमिन ।</p>	<p><u>सुनकोशी तटीय क्षेत्रहरु:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ५ को हाडेटार, कोरबाना</li> <li>वडा नं ७ को बिर्ताटार,</li> <li>वडा नं. ८ को भोटटार,</li> <li>वडा नं. ९ को राताटार, मरिगघाट</li> </ul> <p><u>लिखु नदि तटीयक्षेत्रहरु:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ३ को साँघुटार बजार,</li> <li>वडा नं. ४ को गिजनटार, बसेरी,</li> <li>वडा नं. ५ को लिखु दोभान ।</li> </ul> <p><u>शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रहरु:</u></p> <p>वडा नं. २,३ र ४ को शेरा/फलाटे/धारापानी खोला तटीयक्षेत्रका उच्च जोखिमक्षेत्र बाहेकका क्षेत्र बस्ती तथा कृषि जमिन ।</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>सुनकोशी/लिखु/शेराखोला अन्तर्गत उच्च र मध्यम जोखिमक्षेत्र बाहेकका क्षेत्रहरु,</li> <li>लर्खुखोला/भुतखोला</li> <li>गोगने खोला (वडा नं. १)/ फलाटे खोला (वडा नं. २)/ धारापानी खोला (वडा नं. ४)/फुन्डीवेशी खोला (वडा नं. ४ र ५ ) गुर्मखोला (वडा नं. ५)/ चालिसे खोला (वडा नं. ५)/ बिसौली खोला (वडा नं. ५ र ६) का किनाराक्षेत्रहरु,</li> <li>वडा नं. ७ को सुकाजोर खोला र मुडाजोरखोला किनाराका क्षेत्रहरु,</li> <li>वडा नं. ८ को सुकाजोरखोला-विटारपार्क सम्म।</li> </ul>	
		सुख्खा/खडेरी	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं ५ कोलन्जोरघाट, चारघरे, रामपुर, बसन्तपुर, कैजल, खानीडाँडा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ४ बसेरी, चिलाउने</li> <li>वडा नं. ९ को ल्यांगल्यांग,</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ४ धारापानी, मगरचिलाउने</li> </ul>	सबै ९ वडा का

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ वडा नं. ४ बोलुंग बोलुंग, तिलवारी, फुन्द्रीवेशी</li> <li>➤ वडा नं. ९ को टाहार, गोल्माटार, ल्यांगल्यांग,</li> <li>➤ वडा नं. ७ को दक्षिणी क्षेत्र (मुडाजोर, बिर्ता)</li> <li>➤ वडा नं. ७ को दक्षिणी क्षेत्र (भोटटार, वादी, लामागउँ)</li> <li>➤ वडा नं. ६ को दक्षिणी क्षेत्र (गोल्माटार, डान्सिडटार, च्यास्कु, होदिल)</li> <li>➤ वडा नं. ३ लक्ष्मिबास, थाक्ले</li> <li>➤ वडा नं. २ भिरकोट</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>सिमन्ती, भिरपानी</li> <li>➤ वडा नं. ७ को उत्तरी क्षेत्र (सुकाजोर, सिम्ले)</li> <li>➤ वडा नं. ८ को उत्तरी क्षेत्र (भोर्ले, भंगेरी, बाबियाखर्क, डुम्रीखर्क, कतिकेपाखा)</li> <li>➤ वडा नं. ६ को उत्तरी क्षेत्र (भालुखोप, गाईटार)</li> <li>➤ वडा नं. ३ बाकिमेरी, थाक्लेवेशी,</li> <li>➤ वडा नं. २ लाम्टे बस्नेतगाँउ, देउराली</li> <li>➤ वडा नं. १ को जागिरेगाँउ, गोठगाँउ, ढाँडटोल, चण्डीडाँडाटोल</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ वडा नं. ६</li> <li>➤ वडा नं. ७</li> <li>➤ वडा नं. २ फलाटेबस्ती</li> <li>➤ वडा नं. १</li> </ul>	<p>प्रायः बस्तीहरू सुख्खा ग्रस्त रहेको ।</p>
		आगलागी	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ वडा नं. ५ कोलन्जोरघाट, चारघरे, रामपुर, बसन्तपुर, कैजल, खानीडाँडा</li> <li>➤ वडा नं. ४ बोलुड बोलुड, तिलवारी, फुन्द्रीवेशी</li> <li>➤ वडा नं. ९ को टाहार, गोल्माटार, ल्याडल्याड</li> <li>➤ वडा नं. ७ को दक्षिणी क्षेत्र (मुडाजोर, बिर्ता)</li> <li>➤ वडा नं. ८ को दक्षिणी क्षेत्र (भोटेटार, वादी, लामागाँउ)</li> <li>➤ वडा नं. ६ को दक्षिणी क्षेत्र (गोल्माटार, डान्सिडटार, च्यास्कु, होदिल)</li> <li>➤ वडा नं. ३ लक्ष्मीबास, थाक्ले</li> <li>➤ वडा नं. २ भिरकोट</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ४ बसेरी चिलाउने</li> <li>➤ वडा नं. ९ को ल्याडल्याड, सिमन्ति, भिरपानी</li> <li>➤ वडा नं. ७ को उत्तरी क्षेत्र (सुकाजोर, सिम्ले)</li> <li>➤ वडा नं. ८ को उत्तरी क्षेत्र (भोर्ले, भंगेरी, बाबियाखर्क, डुम्रीखर्क, कतिके पाखा)</li> <li>➤ वडा नं. ६ को उत्तरी क्षेत्र (भालुखोप, गाईटार)</li> <li>➤ वडा नं. ३ को बाकिमेरी, थाक्लेवेशि</li> <li>➤ वडा नं. २ को लाम्टे बस्नेतगाँउ, देउराली</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ वडा नं. ४ धारापानी, मगरचिलाउने</li> <li>➤ वडा नं. ६</li> <li>➤ वडा नं. ७</li> <li>➤ वडा नं. २ फलाटेबस्ती</li> <li>➤ वडा नं. १</li> </ul>	<p>सबै ८ वडाका प्रायः बस्ती तथा वन क्षेत्रहरू सुख्खाग्रस्त रहेकोले आगलागी तथा वन डढेलो जोखिम रहेको ।</p>

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
				<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ जागिरेगाउँ, गोठगाउँ, ढाँडटोल, चण्डीडाँडाटोल</li> </ul>		
		भुकम्प	२०७२ सालको भुकम्पबाट नगरपालिकाक्षेत्र भित्रका प्रायः सबै घर, वस्ती तथा पुर्वाधार संरचना क्षेति भएकोले भविष्यमा पनि भुकम्पको जोखिम प्रायः सबै वडामा रहेको छ ।			
		महामारी	महामारी कुनै पनि समय तथा स्थानमा आउन सक्दछ ।			
		हावाहुरी	हावाहुरी कुनै पनि स्थानमा आउन सक्दछ ।			
		असिनापानी	असिनापानी कुनै पनि स्थानमा आउन सक्दछ ।			
		चट्याड		नगर क्षेत्र भित्रका उच्चस्थानमा रहेको, बनले ढाकेको स्थानहरू		
		मानव बन्यजन्तु द्वन्द		विभिन्न वडाका वनक्षेत्र सँग जोडिएका वस्ती तथा समुदाय		
		सडक दुर्घटना	<ul style="list-style-type: none"> <li>नगरपालिका क्षेत्रभित्रका मुख्य सडक खण्ड (मन्थली-रामेछाप सडक, सेलेघाट-रामेछाप-साँघुटार सडक, लिखु कोरिडर सडक, रामेछाप-रामपुर सडक आदि)</li> <li>अन्य सडक खण्डहरू ।</li> <li>वडा नं. ८ रामेछाप बजार</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>नगरक्षेत्र भित्र अन्य सडक मार्ग ।</li> <li>साना बजार क्षेत्र ।</li> </ul>		
		जल दुर्घटना	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ९,८,७,५(सुनकोशी नदि तटिय क्षेत्र)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १,३,४ र ५(लिखुखोला तटियक्षेत्र)</li> </ul>	साना साना नदिहरू	
३.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	पहिरोबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ७ स्थित भुजी पहिरो</li> <li>वडा नं. ५ स्थित गिद्धे पहिरो</li> <li>वडा नं. ४ स्थित कंकारु पहिरो</li> <li>वडा नं. ३ स्थित गोल्मे सिस्थली (लिखु खोला आसपास)</li> <li>वडा नं. २ स्थित थाप्रा पहिरो, गोरुण्डा</li> <li>वडा नं. १ स्थित वाल्दिड पहिरो, पेकरनास पहिरो</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ७ साविक भुजी गाविस</li> <li>वडा नं. १, २, ३</li> <li>वडा नं. ५ स्थित मानलहरे, फाती, भेडाखो र थुम्की</li> <li>वडा नं. ६ स्थित खुर्दे खोला पहिरो</li> <li>वडा नं. ४ स्थित बसेरी, सुईर तिलौरी खोला</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ७ लिखु कोरिडोर</li> <li>वडा नं. ५ स्थित केलपु सिसाखानी</li> <li>वडा नं. ४ स्थित बलखी</li> <li>वडा नं. ३ स्थित लाफ्रा, कोरन्दु</li> <li>वडा नं. २ स्थित बाम्ती साविक गाविस वडा नं. ७</li> </ul>	



मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
				<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ३ स्थित खहर, नेका, साप्सुखोला</li> <li>वडा नं. २ स्थित पाँगा गैराघर पहिरो</li> <li>वडा नं. १ स्थित कोरेम, बच्छी</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ स्थित ठाडोखोला</li> </ul>	
		बाढीबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं.१ स्थित ठाडोखोला, गुम्देल खोला</li> <li>वडा नं.२ स्थित ठाडोखोला</li> <li>वडा नं.३ स्थित साप्सु खोला</li> <li>वडा नं.४ महाभिरखोला</li> <li>वडा नं.५ साप्सुखोला, खोरालु, सुईरे</li> <li>वडा नं.६ स्थित दुम्जाखोला</li> <li>वडा नं.७ स्थित फास्तुखोला</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं.२ स्थित बाम्ती खोला</li> <li>वडा नं.३ स्थित बाँसखोला</li> <li>वडा नं.४ स्थित तिलौरी खोला</li> <li>वडा नं. ५ स्थित रास्दिम</li> <li>वडा नं. ६ स्थित महाभिरखोला</li> <li>वडा नं.७ लेसु खोला</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं.१ स्थित पत्तरीखोला, चरीखोला</li> <li>वडा नं.३ स्थित गौरामाने</li> <li>वडा नं.४ स्थित सुईरे</li> <li>वडा नं.५ स्थित डाँडाखर्क</li> <li>वडा नं. ६ स्थित खुर्देखोला</li> </ul>	
		सुख्खा/खडेरी	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ स्थित चामरु</li> <li>वडा नं.३ स्थित एकाडचौरी</li> <li>वडा नं.४ स्थित दशडाँडा सामुदायिक बनक्षेत्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं.१ स्थित भोर्जुड</li> <li>वडा नं.३ स्थित अजम डाँडा</li> <li>वडा नं. ४ स्थित सोलावन सामुदायिक बन क्षेत्र</li> <li>वडा नं. ६ स्थित तामेडाँडा आसपास क्षेत्र</li> <li>वडा नं. ५ स्थित लैरु चित्रे सामुदायिक बनक्षेत्र</li> <li>वडा नं. ७ स्थित डेलिभरी सामुदायिक बनक्षेत्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं.१ स्थित क्यामा</li> <li>वडा नं.५ स्थित चौरीखर्क सामुदायिक वनक्षेत्र</li> <li>वडा नं.७ स्थित प्यूना निराजन सामुदायिक वनक्षेत्र</li> </ul>	
४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	पहिरोबाट	फर्पू, ठोसे	नामाडी, चुचुरे	रस्नालु, बेताली	
		बाढीबाट	चुचुरे, ठोसे	रस्नालु, बेताली	नामाडी, फर्पू	
		सुख्खा/खडेरी	फर्पू, नामाडी	बेताली, ठोसे	रस्नालु, चुचुरे	
५.	लिखु तामाकोशी	पहिरोबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ स्थित खापिड काली खोला</li> <li>वडा नं. २ स्थित पुलु, ढाडे</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं.१ को होपादी पाखा</li> <li>वडा नं.२ स्थित अमलबोटे डाँडा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ६ स्थित ज्यामिरे</li> <li>वडा नं. ७ स्थित राम्चे पहोरो</li> </ul>	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
	गाउँपालिका		<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ३ स्थित काङ्वा डाँडा</li> <li>वडा नं. ४ स्थित रादुम, दुषिम, लखु</li> <li>वडा नं. ५ स्थित छापगाउँ चिलाउने</li> <li>वडा नं. ६ स्थित विर्ता लिखु</li> <li>वडा नं. ७ को मुल पधेरो</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ३ खोलमागाउँ</li> <li>वडा नं. ४ स्थित लखुखोला क्षेत्र</li> <li>वडा नं. ५ स्थित चाउखर्क</li> <li>वडा नं. ६ स्थित खिम्ती</li> <li>वडा नं. ७ स्थित कमेरे पधेरो</li> </ul>		
		बाढीबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ स्थित फेदी खहरे खोला</li> <li>वडा नं. २ स्थित ढाँडेसिरिसे, फेडी</li> <li>वडा नं. ४ स्थित कल्लेरी रातमाटा, कोटगाउँ</li> <li>वडा नं. ६ को सिवालय</li> <li>वडा नं. ७ स्थित तिल्पुङ खोला</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ स्थित चिउरीडाँडा गहिरी सात्रा खोलामाडी</li> <li>वडा नं. २ स्थित चोक्टेखोला क्षेत्र</li> <li>वडा नं. ६ को रातुखोला क्षेत्र</li> </ul>		
		सुख्खा/खडेरी	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ६ को मकैबारी</li> <li>वडा नं. ७ को हलेदेवेसी</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ को पिङ्गती</li> <li>वडा नं. ७ को तिल्पुङ्ग बेसी, कटहरे</li> </ul>		
६.	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	पहिरोबाट	वडा नं. १ को मिग्ने, वडा नं. ६ को किटिपा	वडा नं. ४ को पासेवान	वडा नं. २ को पर्खुवा, वडा नं. ५ को गुन्साल	
		बाढीबाट	वडा नं. ६ को घट्टेखोला, पुजाथान	वडा नं. ५ को पुन्चेत	वडा नं. २ को बर्खुवा	
		सुख्खा/खडेरी	वडा नं. ६ को रिष्ठे	-	-	
७.	सुनापति गाउँपालिका	पहिरोबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ को ठुलीवेसी, चौरीखोला क्षेत्र धारापानी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई क्षेत्र, मृथली पहिरो बस्ती क्षेत्र, ढोडीनी क्षेत्र</li> <li>वडा नं. २ को मन्दरवेशी, मैरे, मानपुर राम्चे</li> <li>वडा नं. ३ को साउने, नागसिवा, क्यौरिनी, भलायखर्क</li> <li>वडा नं. ४ को च्याडीटार, सिन्दुरेटार, भलवाडी, केउरेनी, घरगोठ (घारकोट), लोफ्राङ क्षेत्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ को तावीजाड</li> <li>वडा नं. २ को वडा कार्यालय क्षेत्र</li> <li>वडा नं. ३ को खोटपा, स्वाँरा स्थित जनजागृत आ.वि. आसपास, कामा, आरुखर्क, मगभस्मे, हुलाक कार्यालय आसपास</li> <li>वडा नं. ५ को डाँसे, होन्दल, पारिङ्गाल, सिमपानी क्षेत्र</li> </ul>	-	-

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	विपद्को प्रकार	जोखिमको अवस्था			कैफियत
			उच्च जोखिम	मध्यम जोखिम	न्यून जोखिम	
			<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. ५ को भिरकोट, लोफ्रा, देसारगाउँ, छापटोल</li> </ul>			
		बाढीबाट	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ को ढोडीनी, मलवेसी, सिम्लेदेउराली, टोकीबाद क्षेत्र खानीखोला, घट्टेखेत</li> <li>वडा नं. २ को खानीखोला र दिमिखोला किनार क्षेत्र</li> <li>वडा नं.४ को च्याडी, सिन्दुरेटार, चौरीखोला र खानीखोलाको किनार क्षेत्र</li> <li>खाँडादेवी गा.पा.को सिमाना लुभुबजार आसपासको क्षेत्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १ कझ चौरीखोला क्षेत्र</li> <li>वडा नं. २ को खानीखोला र दिमीखोला किनार क्षेत्र</li> <li>वडा नं. ३ कामाखोला क्षेत्र</li> <li>वडा नं.३ को टुनीबोट, पुलिस बगर कलवारी क्षेत्र</li> </ul>		
		सुख्खा/खडेरी	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं. १, ३, ४ र ५ को ततल्लो भाग सबै</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>वडा नं.३ को भलायखर्क मगरभस्मे,</li> <li>वडा नं. ४ को भवाँसा, पिप्लेखाञ्जा</li> <li>वडा नं. ५ को रुपाकोट खनियापानी, डाँसे</li> </ul>		
६.	खाँडादेवी गाउँपालिका	पहिरोबाट	वडा नं ७ टिमु	पिङ्गुरी गोगने माकादुम		
		बाढीबाट	कोथवे, लुभु, बेलघारी, सित्खा, खैरेनी, डम्खा, पुच्छीघाट र रजगाउँ	पांचेत दमै गाउँ टिमु,बेसीटोल		
		सुख्खा/खडेरी	वडा नं. ३,४,५ र ८ भदौरै	कुवापानी माकादुम, खत्रीगाउँ		

स्रोत: स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिबाट प्राप्त विवरण बमोजिम

ख)जिल्लाका प्रमुख नदी तथा खोलाको आधारमा प्रभावित हुन सक्नेजोखिम क्षेत्रहरु:

नदी/खोला	प्रभावितहुने क्षेत्र
तामाकोशी	हात्तिटार, रजगाउँ, कुनौरी, हाटेचौर, आकाशे, करबोट, पन्थली, हलेदे, खिम्ती, मिल्ती, देवीटार
सुनकोसी	लुभुघाट, च्याडीटार, बेलघारी, सिन्धुरेटार, दोभानटार, सेलेघाट, नवुघाट, सिल्लीबजार, सित्खा, डप्ला, रजगाउँ, माडीमुहान, पुच्छीघाटसिम्लाडी,त्रिवणी ।
लिखु खोला	कोरेम, बोक्से, पेकनास, ठाडोखोला, नेका, ढाँडे, दुररे, बोक्से, साँघुटार,फ्यामे, जाडाटार, सिरिसे, सिसन्दु, कोलन्जोरघाट

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

**खिम्तीखोला** साँघुटार, फर्पु, फलाटे, ठोसेको तल्लोबजार, एकामफेदी, शिवालय, गर्जाड, खारिटार

❖ सुनकोशी, तामाकोशी, खिम्ती, लिखुखोला भू-क्षयको दृष्टिले बढि जोखिम देखिएका छन् ।

ग) विगत देखि हालसम्मको प्रकोपीय इतिहासलाई विश्लेषण गर्दा देहायका प्रकोपहरुबाट बढी प्रभावित भएको देखिन्छ।

१. बाढी                      २. पहिरो                      ३. भूकम्प                      ४. आगलागी                      ५. महामारी                      ६. खडेरी                      ७. चट्याङ्ग

४. मनसुनजन्य विपद् जोखिमको आँकलन/प्रभावित अनुमान

क) गत बर्ष स्थानीय तहबाट भएको विपद्जन्य घटनाहरुको जोखिमको आँकलन:

सि.नं.	स्थानीय तह	जोखिमको आँकलन	कैफियत
१.	मन्थली नगरपालिका	- मुख्य सडक वडा केन्द्र जोड्ने सडकहरु बर्षादको कारण अवरुद्ध हुन सक्ने। - बाढि पहिरोका कारण बालीनाली क्षति हुन सक्ने। - मानवीय क्षति हुनसक्ने देखिएको। - केही भौतिक संरचनाहरु क्षतिहुन सक्ने।	
२.	रामेछाप नगरपालिका	नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा पहिरोको जोखिम रहेको।	
३.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	गाउँपालिका क्षेत्र पहिरोको जोखिम रहेका साविकका स्थानहरुमा थप क्षति हुन सक्ने।	
४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	चम्लाखोला जै बारी खसरवास शिवालय क्षेत्रमा घटना हुन सक्ने।	
५.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	पहिरोको जोखिम रहेका।	
६.	सुनापति गाउँपालिका:	- जोखिम स्थानहरुको पहिचान गरिएको। पहिरो र बाढीबाट प्रभावित हुन सक्ने। - बालिनालीमा असर पुग्नसक्ने। - मध्यपहाडी लोकमार्ग र केही सहायक मार्गहरुमा यातायातमा असहजता पैदा हुन सक्ने।	
७.	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	- पहिरोबाट अनुमानित ४० परिवार प्रभावित हुन सक्ने। - चट्याङ्गजन्य घटनाबाट करिब ४ परिवार प्रभावित हुनसक्ने।	
८.	खाँडादेवी गाउँपालिका	नभएको।	

ख) जोखिम क्षेत्र रेखाङ्कन

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा	जोखिम घटना	जोखिम क्षेत्र टोल, बस्ती	प्रभावित हुन सक्ने घरधुरी संख्या र जनसंख्या
१	सुनापति गाउँपालिका	१	पहिरो	मिर्थली पहरी बस्ती, ढोडिनी, माझी टोल, दुवारेटोल,	४५ घरपरिवार
			डढेलो	साँघुटार, थात्रा, ताबिजाम, खिम्तीवेशी, हिर्केटार, गराटी, बनसिउ	६१ घरपरिवार
		२	पहिरो	मैरे, मन्दर, पन्टटोल, आँपबोट, जाँते, राम्चे	१२१ घरपरिवार
		३	पहिरो	केउरानी, साउने, नागसिवा, पुछारटोल, आरुखर्क खरकडाँडा, आहालडाँडा, मगरभस्मे	२२६ घरपरिवार
		४	पहिरो	वडा कार्यालय माथि, जितरवधी, मन्चे माथि, मन्चे मुनी, सँवरगु	२३ घरपरिवार
			बाढी	च्याडीटार	४३ घरपरिवार
		५	पहिरो	सोल्सीडपानी, पारखोला सिमपानी, भिरकोट बाल मा.वि.क्षेत्र, रुपाकोट स्वास्थ्य चौकी क्षेत्र, चापबोट छापटोल पहिरो, मिजारथोक, डाँसे, लोफ्रा देसारगाउँ, भिरडाँडा, हान्दल परिङ्गाल भुगरा, कटुन्जे जोरधारा थापाटोल	९९ घरपरिवार
			चट्याङ्ग	फलामपोखरी हत्तीखोला, लाफ्रा सुर्के देसारगाउँ, भिरकोट भुमेस्थान, जल्किनी सेल्सीडपानी, भिरडाँडा, हान्दल च्यान्द्रा, लिङ्गेडाँडा टुनीडाँडा वडाकार्यालय मिजारथोक क्षेत्र, कालीमर्याड कटुन्जे, डाँसे आहालडाँडा छापडाँडा	५८ घरपरिवार
	डढेलो	डाँसे, खनियापानी, जल्किनी, सोल्डिडपानी, रानीभलायो, छ्लाम्टाइ, लहरेमाने, सुनापति क्षेत्र	१०० घरपरिवार		
२.	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	१	बाढी/पहिरो	मझुवा, सल्लेटार, पात्ले, तिनधारे, मंसिरे, बालुवा, गढीगाउँ	२५० घरधुरीको १००० जना
			चट्याङ्ग/हिमपात डढेलो	भोटनागी, कुखुरेआहाल, निगालाबास, खोलाखर्क	१५० घरपरिवारको ६०० जना
		२	पहिरी	ढोइगाउँ, सिस्नेरी, बोदल, माने, बर्खुवा, भडारे	१५९ घरपरिवारको ९२० जना
		३	बाढि/पहिरो	लेखर्क, भिरमुनी, निगुरे, गौराघर, सिरेटौर, साल्मे, किम्लापानी, ढोपसोती, दुम्जाखोरे, बाटोघरटोल, टोकरपुर, विकटोल, चैनाखोला	१६५ घरपरिवारको ९२५ जना
	चट्याङ्ग	डाँडाटोल, मेलडाँडा, चिलाउनेबथान	४५ घरपरिवारको २२०		

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	स्थानीय तह	वडा	जोखिम घटना	जोखिम क्षेत्र टोल, बस्ती	प्रभावित हुन सक्ने घरधुरी संख्या र जनसंख्या
					जना
		४	बाढी/पहिरो	बर्सुनी, खर्सुबथान, टेक्सिड, भोर्ले, पार्सा, छ्यार्पा	४६ घरपरिवारको १९६ जना
			चट्याड	पासेवन	२५ घरपरिवारको ९० जना
		५	बाढि/पहिरो	कल्लेरी, पुन्चेत, काभ्रेचौर	१७ घरपरिवारको ७९ जना
		६	बाढी/पहिरो	लखनपुरटोल, देवकोटाटोल, गेप्रेनी, रिष्टे, जागु, खानीगाउँ, किटिप्पा, लप्सीबोट	१४२ घरपरिवारको ४०३ जना
		७	बाढी/पहिरो/डढेलो	डोरखानी, डब्ला, राडचा,डाँडागाउँ, घट्टेखोला, थापागाउँ, खापु, पाडचेत, पुँडी, टार, लोङ्गा, काफलडाँडा	४३ घरपरिवारको २४३ जना

नोट: अन्य पालिकाहरूबाट प्राप्त नभएको।

### ख) यस वर्षको आकलन:

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य राष्ट्रिय कार्ययोजना २०८२ मा यस वर्षको मनसुन अवधिमा बागमती प्रदेश उच्च हिमाली क्षेत्रमा सामान्यभन्दा धेरै वर्षा हुने सम्भावना उच्च रहेको र पहाडी क्षेत्रमा सामान्य भन्दा बढी वर्षा हुने सम्भावना मध्यम रहेको पूर्वानुमान गरिएको हुनाले बागमती प्रदेशमा मनसुनजन्य विपद्बाट प्रत्यक्ष प्रभावित हुन सक्ने ७४,९१४ घरपरिवारका ३,२७,३७६ जनसंख्या रहेको । रामेछाप जिल्लामा २८,४६१ जनसंख्या प्रभावित हुन सक्ने अनुमान गरिएको छ।

### ५. विपद् व्यवस्थापन प्रयोजनका लागि खुल्ला क्षेत्रहरू:

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
१.	मन्थली नगरपालिका	बादीचौर तथा सामुदायिक भवन, सानीमदौ खेलमैदान	वडा नं. १	सामुदायिक भवन रहेको	प्रायः वडाका पक्की वडा कार्यालय

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
		करमबोट खेल मैदान तथा वडा कार्यालय	वडा नं. २	खुला चउर रहेको ।	भवनहरू तथा सामुदायिक विद्यालयहरूका भवनहरू प्रयोग गर्न सकिने ।
		ठाँटीचउर	वडा नं. ३	खुला चउर रहेको	
		च्याउकेठाटी डाँडा विद्यालय	वडा नं. ४	खुला चउर रहेको	
		विद्यालय तथा आसपासको क्षेत्र	वडा नं. ५	विद्यालय भवन तथा खुला चउर	
		कुनौरी खेल मैदान	वडा नं. ६	खुला चउर रहेको ।	
		विद्यालय तथा मुगिटार बजार	वडा नं. ७	विद्यालय भवन तथा खुला चउर	
		गढी तथा भिमसेन मन्दिर	वडा नं. ८	विद्यालय भवन रहेको	
		आलेटार खेल मैदान	वडा नं. ९	पक्की विद्यालय भवन समेत रहेको	
		सरस्वती मा.वि.	वडा नं. १०	विद्यालय भवन रहेको	
		नाटिलाडाँडा चउर	वडा नं. ११	विद्यालय भवन रहेको	
		सावाडाँडा	वडा नं. १२	खुला क्षेत्र रहेको	
		चिन्डे मा.वि.	वडा नं. १३	विद्यालय भवन रहेको	
		पोखरी बजार	वडा नं. १४	चउर तथा विद्यालय भवन रहेको	
२.	रामेछाप नगरपालिका	वडा कार्यालय/गोठगाँउ, चण्डेश्वरी स्कूल, भुमेश्वरी स्कूल, सिधेश्वर स्कूल, देवाली चौर, भण्डारेचौर	वडा नं. १	कार्यालय भवन, विद्यालय भवन, खेलमैदान, खुल्ला चउर	
		वडा कार्यालय, हुलाकचौर, लहरेनी, विद्यालय-कालिकादेवी मा.वि., सितलादेवी मा.वि., शिरुवारी/स्वामीडाँडा	वडा नं. २	वडा कार्यालय, खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय, विद्यालय, अम्बोटेचौर, कुमलटार, थाक्लेवेशी	वडा नं. ३	वडा कार्यालय, खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/ तिलवारी	वडा नं. ४	खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/रामपुर, जनता मा.वि./ चारघरे, खानीडाँडा	वडा नं. ५	खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/च्यास्कु, भालुखोप, गाईटार	वडा नं. ६	खुल्ला चउर, विद्यालय	
		वडा कार्यालय/सुकाजोर,	वडा नं. ७	खुल्ला चउर, विद्यालय	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
		वडा कार्यालय, टुडिखेल, गौरीशंकर स्कूल/क्याम्पस, वादी/सामुदायिक भवन, भंगेरी, झगडेचौर/सामुदायिक भवन, मानेडाँडा, डुमरीखर्क-पिपलबोट, बिटारपार्क	वडा नं. ८	कार्यालय भवन, खुल्ला चउर, सामुदायिक भवन, विद्यालय	
		वडा कार्यालय, पार्टीडाँडा खेलमैदान, भिमसेनस्थान प्रांगण, विद्यालय, सिमन्तिचोक, टार स्कूल, प्रभात आ.वि.	वडा नं. ९	कार्यालय भवन, खुल्ला चउर, विद्यालय	
४.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	महालङ्गुर मा.वि., तेछिम गुम्बा, क्यामा गुम्बा	वडा नं. १	गुम्बा र विद्यालय भवन रहेको	
		सिद्धेश्वर मावि, जनकल्याण आ.वि.,	वडा नं. २	विद्यालय भवन रहेको	
		जनज्योति आ.वि., एकाड चउर	वडा नं. ३	विद्यालय भवन तथा सामुदायिक भवन रहेको	
		चण्डेश्वरी मावि प्रति, चण्डीथान, च्यादलु खेलमैदान, अफिसडाँडा	वडा नं. ४	विद्यालय भवन, खुला क्षेत्र, चर्चका भवन र सामुदायिक भवन रहेको	
		सरस्वती मावि, डाँडाखर्क खेलमैदान, कालिका देवी आ.वि	वडा नं. ५	विद्यालय भवन तथा खुला क्षेत्र रहेको	
		कैलेश्वर मावि, तामेडाँडा	वडा नं. ६	विद्यालय भवन, खुला क्षेत्र साथै संरचना निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको	
		वडा कार्यालय भवन क्षेत्र, कास्थेम मावि, ठिन्केपु आ.वि.	वडा नं. ७	विद्यालय भवन र वडा कार्यालय भवन रहेको ।	
४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	मेहेले र खरानेटार	वडा नं. १	खुला स्थान चौरमात्र रहेको	
		सारदा मावि	वडा नं. २	विद्यालय भवन रहेको	
		रस्नालु खेल मैदान	वडा नं. ३	खुला स्थान मात्र रहेको	
		जनजागृती मावि	वडा नं. ४	विद्यालय भवन रहेको	
		नामाडी खेलमैदान	वडा नं. ५	खुला स्थान मात्र रहेको	
		फर्पू खेलमैदान	वडा नं. ६	खुला स्थान मात्र रहेको	
५.	लिखु तामाकोशी	साउने पानी ग्राउन्ड, थापाडाँडा, नागी चउर	वडा नं. १	थापा डाँडामा सामुदायिक भवन रहेको अन्य स्थानमा खुला क्षेत्र मात्र	
		फेदी वडा कार्यालय	वडा नं. २	वडा कार्यालय भवन तथा खुला क्षेत्र	



मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
	गाउँपालिका	चित्रेवारी, काँडवाडाडा क्षेत्र,	वडा नं. ३	चित्रेवारीमा सामुदायिक भवन तथा अन्य स्थान खुलाक्षेत्र मात्र	
		नागीडाँडा, कोटगाउँ, रातमाटा, कल्लेरी, महतगाउँ	वडा नं. ४	कल्लेरी र महतगाउँमा सामुदायिक भवन रहेको अन्य स्थान खुलाक्षेत्र मात्र	
		गिदान चौर, धोबी एरिया	वडा नं. ५	धोबी एरियामा सामुदायिक विद्यालय भवन रहेको अन्य स्थान खुला क्षेत्र मात्र	
		लाकुरीडाँडा	वडा नं. ६	खुला क्षेत्र	
		राम्चेडाँडा, कटहरे, तिल्पुडबेसी, हलेदेवेसी	वडा नं. ७	खुला क्षेत्र	
६.	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	गुरासे डाँडा	वडा नं. ५ र ६	खुला स्थान	
		कुखुरे आहाल	वडा नं. १	टहरा बस्ती	
		पसेवाना चउर	वडा नं. ४	खुला क्षेत्र	
		शहिद रंगशाला	वडा नं. २	केही टहरा बस्ती	
		गाउँपालिका परिसर	वडा नं. ३	केहि टहरा बस्ती	
	भिमेश्वर पुरानो विद्यालय चउर	वडा नं. ७	भौतिक संरचना भएको		
७.	सुनापति गाउँपालिका	अर्चले चउर, माने चउर, नागेडाँडा	वडा नं. १	सामान्य ट्रेससहितको भौतिक संरचान र चौतारा	
		पोखरी खेल मैदान, रैरुड खेल मैदान	वडा नं. २	खुला स्थान	
		हिलेचौर, खेलमैदान, सुनापति पिकनिक स्थल	वडा नं. ३	हिलेचौरमा महिला समुह भवन, पिकनिक स्थलमा ट्रेस समेत रहेको	
		बेथान स्वास्थ्य चौकी क्षेत्र, जोरधार सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई रहेको क्षेत्र, वडा कार्यालय आसपास	वडा नं. ४	जोरधार सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई क्षेत्रमा बन्द भएको विद्यालयको ट्रेस रहेको	
		वडा कार्यालयको आसपास क्षेत्र, नार्ककाटे पार्क	वडा नं. ५	भिरकोट महिला भवन रहेको	
८.	खाँडादेवी गाउँपालिका	हाटेचौर, माकादुम	वडा नं. ६	आईसोलेसन भवन रहेको	
		सामुदायिक भवन भिरपानी, आँपचौर	वडा नं. ३	सामुदायिक भवन रहेको	
		टिमु कार्कीटोल	वडा नं. ७	सामुदायिक भवन रहेको	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि. नं.	स्थानीय तह	खुला स्थानको नाम	ठेगाना	खुला स्थान मात्र वा भौतिक संरचना रहेको (भौतिक संरचना: सामुदायिक भवन, विद्यालय तथा अन्य)	कैफियत
		राम्चे	वडा नं. ४	सामुदायिक भवन रहेको	
		चोप्राड	वडा नं. ७	सामुदायिक भवन रहेको	
		गागल महाकालीथान	वडा नं. ८	सामुदायिक भवन रहेको	

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

### ६. मनसुन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
१	बाढि पहिरो जोखिम न्यूनीकरण तथा पूर्वतयारी	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ आफ्नो कार्य क्षेत्रभित्रका सम्भावित बाढिपहिरोको जोखिमयुक्त क्षेत्रको पहिचान गर्ने।</li> <li>➤ सम्भावित जोखिमको आँकलन गर्ने।</li> <li>➤ सम्भावित जोखिम घटाउन नगरपालिका/गाउँपालिकाबाट गर्न सकिने रोकथामका कार्यहरू गर्ने।</li> <li>➤ पालिकास्तरबाट गर्न नसकिएका कार्यहरूमा जिल्ला वा प्रदेश/संघीय तहबाट गर्न सकिने जोखिम न्यूनीकरणको कामको प्राविधिक निरीक्षण तथा लागत अनुमान अनुसार स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिबाट सिफारिस गरी पठाउने।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ चैत्र भित्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ स्थानीय तह</li> <li>➤ स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जोखिम न्यूनीकरणको लागि पूर्वतयारी भएको हुने।</li> </ul>
२.	समन्वय, सूचना, खोज उद्धार तथा बन्दोबस्ती	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ मौसममा हुने फेरबदल, सम्भावित जोखिम स्थल र अपनाउनु पर्ने सावधानीको लागि विभिन्न माध्यममा सूचना प्रसारण गर्ने।</li> <li>➤ बाढी, पहिरो तथा डुवानको जोखिममा रहेको बस्तिहरूको पहिचान गरी पूर्व सूचना दिने र समुदायमा रहेको संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार गर्ने,</li> <li>➤ बर्षा र बाढी सूचनाको लागि बाढी तथा बर्षा मापन केन्द्रका सम्पर्क व्यक्तिहरू, प्रभावित समुदायलाई सूचना गर्न सम्पर्क व्यक्ति रेडियो एफ.एम., जिल्ला समन्वय समिति, स्थानीय तह, सुरक्षा निकायहरू, रेडक्रसको सम्पर्क नं. संकलन वा अध्यावधिक गर्ने।</li> <li>➤ विपद् प्रतिकार्यका लागि आपतकालिन नमुना अभ्यास गर्ने/गराउने।</li> <li>➤ खोज तथा उद्धार समायोजी सहित खोज तथा उद्धार योजना तयार गर्ने।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ मनसुन सुरु हुनु पूर्व र आवश्यकता बमोजिम</li> <li>➤ मनसुन सुरु हुनु पूर्व समय देखि निरन्तर</li> <li>➤ मनसुन सुरुहुनु पूर्व समय देखि निरन्तर</li> <li>➤ पूर्व तयारी</li> <li>➤ जेठ महिनाको पहिलो हप्ता</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला प्रशासन कार्यालय</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ सबै स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ DEOC,</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ खोज तथा उद्धारमा संलग्न नियकायहरू</li> <li>➤ सडक डिभिजन कार्यालय</li> <li>➤ सुरक्षा निकायहरू</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ संचार माध्यम</li> <li>➤ विषयगत कार्यालय</li> <li>➤ स्थानीय तह</li> <li>➤ सुरक्षा निकायहरू</li> <li>➤ जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र।</li> <li>➤ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ सुरक्षा निकायहरू</li> <li>➤ जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र</li> <li>➤ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी</li> <li>➤ अन्य संघसस्थाहरू</li> <li>➤ सुरक्षा निकाय</li> <li>➤ स्थानीय संघ/संस्थाहरू</li> <li>➤ सुरक्षा निकायहरू</li> <li>➤ निर्माण व्यवसायी संघ, एम्बुलेन्स संचालक</li> <li>➤ सडक डिभिजन कार्यालय, जि.स.स.</li> <li>➤ स्थानीय तह मार्फत भारी उपकरणहरू (डोजर, स्काभेटर, ट्रिफर, ट्रक)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ पूर्व सावधानी भई मनसून बाट हुने क्षति न्यूनीकरण भएको हुने।</li> </ul>

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		➤ जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्रलाई तयारी अवस्थामा राख्ने ।	➤ निरन्तर	➤ जिल्ला आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्र । ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤ राष्ट्रिय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र ➤ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ।	
		➤ स्थानीय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्रलाई तयारी अवस्थामा राख्ने	➤ निरन्तर	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➤ स्थानीय तहहरू	➤ जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र । ➤ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ।	
		➤ राहात सामग्रीहरूको उचित भण्डारण गर्ने तथा जिल्लामा भएको सामग्रीहरूको भण्डारण अनुगमन गरी अध्यावधिक गर्ने	➤ जेष्ठ महिनाको पहिलो हप्ता	➤ जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र । ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➤ स्थानीय तहहरू	➤ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	
		➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोषमा न्यूनतम रकम राख्ने ।	➤ निरन्तर	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➤ स्थानीय तह	➤ गृह मन्त्रालय ➤ संघ/प्रदेश	
		➤ स्थानीय तहमा विपद् व्यवस्थापन कोषमा न्यूनतम रकम राख्ने	➤ निरन्तर	➤ स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	➤ स्थानीय तह	
		➤ सुरक्षा निकायहरूलाई तयारी अवस्थामा राख्ने	➤ निरन्तर	➤ नेपाली सेना ➤ सशस्त्र प्रहरी ➤ नेपाल प्रहरी बल	➤ गृह मन्त्रालय, ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	
		➤ बाढी पूर्व सूचना प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउने ।	➤ निरन्तर	➤ जिल्ला तथा स्थानीय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र । ➤ सुरक्षा निकायहरू ।	➤ सुरक्षा निकायहरू ➤ NEOC	
		➤ विपद्को समयमा सूचना व्यवस्थापनमा समन्वय गर्ने र एकद्वार प्रणाली अपनाउने ।	➤ मनसुनको समयमा	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤ गृह मन्त्रालय ➤ सुरक्षा निकायहरू ➤ NEOC ➤ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ➤ नेपाल पत्रकार महासंघ	
		➤ विपद् सम्बन्धी Focal Person तोक्ने ➤ स्थानीय स्वयम सेवक परिचालन गर्ने ।	➤ निरन्तर	➤ जिल्ला व्यवस्थापन समिति ➤ सुरक्षा निकाय ➤ जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र ➤ स्थानीय तहहरू	➤ कलष्टर निकायहरू ➤ नेरेसो (Redcross) ➤ जिल्लास्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्थाहरू	

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ घटना लगतै घटना पश्चात द्रुत सर्वेक्षण र सूचना संकलन गर्ने ।</li> <li>➤ जिल्ला तथा स्थानीयस्तरमा राहत सामग्रीहरूको भण्डारणको व्यवस्था मिलाउने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ मनसुनको समयमा</li> <li>➤ निरन्तर</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ स्थानीय तह</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्रहरी</li> <li>➤ DEOC</li> <li>➤ नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ।</li> <li>➤ उद्योग बाणिज्य संघ</li> </ul>	
३.	मनसुनको समयमा देखा पर्ने स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित रोगव्याधी/महामारी जस्ता विपद्को न्यूनीकरण तथा रोकथाम	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला स्थित स्वास्थ्य संस्थाले आवश्यकता अनुसार सूचना संप्रशण गर्ने, औषधि सहितको स्वास्थ्यकर्मी तयारी अवस्थामा राख्ने तथा सोको रोकथामका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ तत्काल/निरन्तर</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला स्थित स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू</li> <li>➤ जिल्ला अस्पताल</li> <li>➤ नेपाल रेडक्रस</li> <li>➤ स्वास्थ्य चौकी</li> <li>➤ हेल्थपोष्ट</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ नेपाल सरकार</li> <li>➤ प्रदेश सरकार</li> <li>➤ स्थानीय तह</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ सुरक्षा निकाय</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ विभिन्न प्रकारका रोग व्याधी र महामारीमा कमी आएको हुने ।</li> </ul>
४.	आगलागी भएको अवस्थामा तत्काल आगो नियन्त्रण र व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ सभावित जोखिम स्थानको पहिचान गर्ने ।</li> <li>➤ आगलागी नियन्त्रणको लागि सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने ।</li> <li>➤ आगलागी नियन्त्रणको लागि Fire Fighting Team(FFT)को व्यवस्था गर्ने ।</li> <li>➤ अग्नी रेखाको निर्माण गर्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ तत्काल/निरन्तर</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ स्थानीय तह</li> <li>➤ सडक पूर्वाधार</li> <li>➤ बन कार्यालय</li> <li>➤ सुरक्षा निकाय</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला प्रशासन कार्यालय ।</li> <li>➤ प्रदेश सरकार</li> <li>➤ नेपाल सरकार</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ आगलागीको घटनाहरूमा कमी भएको हुने ।</li> </ul>
५.	मनसुनबाट उत्पन्न हुन सक्ने बाढी, पहिरो, भू-क्षयको कारणले क्षतिको न्यूनीकरण तथा रोकथामका लागि सजक रहने ।	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ मनसुनको कारणले विपद् सृजना भएमा राजमार्गमा हुने अवरोध हटाउनको लागि सम्बन्धित सबै पक्षहरूसँग समन्वयात्मक रूपमा कार्य गरी अवरोध हटाई सडक संचालन गर्ने ।</li> <li>➤ मनसुनबाट क्षति भएको संरचनाहरूको पुननिर्माण गर्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ तत्काल/निरन्तर</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ सरोकालवाला निकायहरू</li> <li>➤ सडक/पूर्वाधार सम्बन्धित कार्यालयहरू</li> <li>➤ सुरक्षा निकायहरू</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ मनसुनबाट हुने क्षति न्यूनीकरण भएको हुने ।</li> </ul>
६.	बाढी, पहिरो तथा भू-क्षयबाट राजमार्ग तथा जिल्ला भित्रका सडकहरूमा हुन सक्ने सडकजाम वा बन्द भएमा तत्काल सडक अवरोध एवं नागरिकको	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ सरकारी, गैर सरकारी लगायत स्थानीय तहमा भएका सवारी साधन लगायत विपद्सँग सम्बन्धित स्वास्थ्य सामग्रीहरू तथा कोभिड-१९ सँग सम्बन्धित सामग्री तयारी अवस्थामा राखी आवश्यक परेको अवस्थामा तत्काल उपयोग गर्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ तत्काल/निरन्तर</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ स्थानीय तह</li> <li>➤ सरोकारवाला निकायहरू</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ मनसुनबाट तथा बाढी पहिरोबाट अवरुद्ध भएको सडक सुचारु भई यातायात संचालनमा</li> </ul>

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यान्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
	धनजन क्षति भएमा सो हटाउनको लागि आवश्यक डोजर, स्काभेटर, टिफर लगायतका मेशनरी उपकरणहरू उचित व्यवस्थापन	सडक बाढी, पहिरोले भत्किने वा पुरिएको अवस्थामा जतिसक्दो चाँडो अवरोध पन्छाएर सडक सुचारु गराउने ।	विपद् भएपछिको समयमा	सुरक्षा निकाय स्थानीय तह	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	आएको हुने ।
७.	राहत पुनः स्थापना, पूर्णलाभ	विपद् पछि क्षतिको लेखा जोखा गर्ने साथै तत्काल राहत वितरण गर्ने  विपद् पूर्वानुमान गरी न्यूनतम बन्दोबस्तीका सामग्रीहरू व्यवस्थापन गर्ने ।	निरन्तर  जेष्ठको दोस्रो हप्ता भित्र	सबै स्थानीय तहहरू जिल्ला समन्वय समिति जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति  जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति जिल्ला समन्वय समिति सबै स्थानीय तह	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू सुरक्षा निकायहरू  स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति रेडक्रस अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्था	शिघ्र राहत तथा पुनर्स्थापना भएको हुनेछ
८.	गैर खाद्य सामग्री तथा अस्थायी बासस्थानको व्यवस्थापन	अस्थायी बासस्थान योजनाको लागि सुरक्षित स्थानहरूको पहिचान तथा अध्ययन गरी अघ्यावधिक गर्ने ।  अस्पताल, विद्यालय, तथा सुरक्षा निकाय आवश्यकताका आधारमा सामग्री भण्डारणका लागि क्याम्प व्यवस्थापन गर्ने ।  तत्काल राहत वितरणका लागि गैर खाद्य सामग्रीहरूको व्यवस्थापन र वितरण ।  प्रतिकार्य योजनाको कार्यान्वयन गर्ने ।	जेष्ठ महिनाको पहिलो हप्तासम्म  जेष्ठ महिना  विपद् पश्चात	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति जिल्ला समन्वय समिति सबै स्थानीय तहहरू  जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति जिल्ला समन्वय समिति सबै स्थानीय तह  जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति जिल्ला समन्वय समिति सबै स्थानीय तह  जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति सबै स्थानीय तह	सबै स्थानीय तहहरू जिल्ला प्रशासन कार्यालय सुरक्षा निकायहरू नेपाल रेडक्रस जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैरसरकारी संघ/संस्थाहरू  नेपाल रेडक्रस सोसाईटी सुरक्षा निकायहरू  नेपाल रेडक्रस सोसाईटी सुरक्षा निकायहरू  सुरक्षा निकाय नेपाल रेडक्रस सोसाईटी विषयगत कार्यालयहरू	गैर खाद्य सामग्री र अस्थायी बासस्थान व्यवस्थित भई शिघ्र राहत वितरण भएको हुनेछ ।

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		<ul style="list-style-type: none"> <li>अस्थायी बासस्थान तथा आवास व्यवस्थापनको लागि सरोकारवाला निकायमा सहजीकरणमा सहयोग गर्ने</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>जेष्ठको १५ भित्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>जिल्ला समन्वय समिति, सबै स्थानीय तह</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>नेपाल रेडक्रस सोसाईटी</li> <li>गैर सरकारी संघ/संस्थाहरु</li> </ul>	
९.	खाद्य सामग्री तथा कृषि बालिनाली	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्लामा रहेको खाद्य सामग्रीहरुको मौज्जात विवरण अध्यावधिक गर्ने ।</li> <li>क्षेत्रगत कार्यालय तथा निकायका आफ्ना मातहत रहेका सवारी साधन तथा कृषि प्राविधिकहरुलाई तयारी अवस्थामा राख्ने ।</li> <li>सम्भावित क्षति तथा प्रकोपको स्थानीय संचार माध्यमबाट प्रचारप्रसार ।</li> <li>अन्न र तरकारीको विउ विजन Stock राख्ने व्यवस्था गर्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>बैशाख मसान्त भित्र</li> <li>निरन्तर</li> <li>निरन्तर</li> <li>विपद्को समयमा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय तहहरु</li> <li>कृषि ज्ञान केन्द्र</li> <li>घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय</li> <li>जिल्ला प्रशासन कार्यालय</li> <li>कृषि ज्ञान केन्द्र</li> <li>स्थानीय तहहरु</li> <li>सबै स्थानीय तहहरु</li> <li>कृषि ज्ञान केन्द्र</li> <li>स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका कृषि शाखाहरु</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>उद्योग बाणिज्य संघ</li> <li>उद्योग बाणिज्य संघ</li> <li>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>सरकारी तथा गैरसरकारी संघ/संस्था</li> <li>स्थानीय संचार माध्यमहरु</li> <li>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>खाद्य तथा वीउ विजनको Stock रहेको हुनेछ ।</li> </ul>
१०.	पशुपन्छी तथा चौपाया व्यवस्थापन	<ul style="list-style-type: none"> <li>पशु स्वास्थ्य चिकित्सक परिचालन</li> <li>पशुपन्छीबाट हुन सक्ने संक्रमण रोग नियन्त्रण</li> <li>पशुमा लाग्ने विभिन्न प्रकारका रोगहरुको नियन्त्रण र रोकथाम</li> <li>मृत पशुपन्छीको व्यवस्थापन गर्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>नियमित</li> <li>नियमित</li> <li>नियमित</li> <li>विपद्को समयमा</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>पशुसेवा विज्ञ केन्द्र</li> <li>गा.पा./न.पा. अन्तर्गत पशु शाखा</li> <li>पशुसेवा विज्ञ केन्द्र</li> <li>गा.पा./न.पा. अन्तर्गत पशु शाखा</li> <li>पशुसेवा विज्ञ केन्द्र</li> <li>गा.पा./न.पा.अन्तर्गत पशु शाखा</li> <li>पशु चिकित्सक</li> <li>पशुसेवा विज्ञ केन्द्र</li> <li>स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका पशुशाखाहरु</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>पशुपन्छीबाट उत्पन्न हुने रोग नियन्त्रण भएको हुनेछ ।</li> </ul>
११.	विपद्बाट प्रभावित वृद्धवृद्धा, महिला बालबालिका अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको	<ul style="list-style-type: none"> <li>मनसुनबाट प्रभावित हुन सक्ने महिला बालकालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संरक्षण गर्न पूर्व तयारी योजना निर्माण गर्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>जेष्ठ महिना भित्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय तहहरु</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरु</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>विपद्बाट प्रभावित वृद्धवृद्धा, महिला,</li> </ul>

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
	संरक्षण	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ विपद्को समयमा हुने लौकिक हिंसा रोकथाम र व्यवस्थापनका लागि Gender Basic Violence Standrad Operating Procedure in Emergency तयार गर्ने</li> <li>➤ विपद्को समयमा सुत्केरी, गर्भवती, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, महिला तथा किशोरीको लागि आवश्यक सामग्री तयारी अवस्थामा राख्ने ।</li> <li>➤ प्रत्येक वडा तहमा रहेका घरपरिवार वृद्धवृद्धा, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, महिला, बालबालिकाहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी राख्ने</li> <li>➤ महिला मैत्री स्थलको लागि आवश्यक सामग्रीको भण्डारण र तयारी ।</li> <li>➤ अभिभावक गुमाउन सक्ने बालबालिका, परिवारबाट विछोडिएका आदिलाई तत्काल राहत तथा बन्दोबस्ती उपलब्ध गराउन आवश्यक पर्ने रकम तथा अन्य कुराको व्यवस्थापन गर्ने ।</li> <li>➤ राहत सामग्री वितरण तथा स्वास्थ्य चेकजाँच गर्ने</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ विपद्को समयमा</li> <li>➤ विपद्को समय तथा विपद् अधिपछि निरन्तर</li> <li>➤ जेष्ठ महिना भित्र</li> <li>➤ विपद्को समयमा</li> <li>➤ पूर्व तयारी</li> <li>➤ विपद् पश्चात</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका सम्बन्धित शाखाहरू</li> <li>➤ स्थानीय तह, स्थानीयवासी</li> <li>➤ स्थानीय तह तथा अन्तर्गतका सम्बन्धित शाखाहरू</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ सहयोगी संस्थाहरू</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला स्थित सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू</li> <li>➤ नेपाल रेडक्रस सोसाइटी</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ बालबालिका, अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूको संरक्षण भएको हुनेछ ।</li> </ul>
१२.	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्थापन गर्ने</li> <li>➤ आपतकालीन बासस्थान, खानेपानी तथा शौचालय आदिको व्यवस्थापन गर्ने । (पूर्व तयारी)</li> <li>➤ खानेपानीको बैकल्पिक स्रोतको पहिचान गर्ने</li> <li>➤ वाढी र पहिरो प्रभावित क्षेत्रमा पानी शुद्धिकरणको विधि अवलम्बन गर्ने तथा बैकल्पिक स्रोतबाट खानेपानीको व्यवस्था गर्ने ।</li> <li>➤ पूर्व तयारी बैठक बस्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ नियमित</li> <li>➤ विपद् पश्चात</li> <li>➤ वैशाख महिना भित्र</li> <li>➤ विपद् पश्चात</li> <li>➤ जेष्ठ पहिलो हप्ता</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय</li> <li>➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय</li> <li>➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय</li> <li>➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ जिल्ला स्तरको WASH CC</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ जिल्ला स्तरको WASH CC</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला समन्वय समिति</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> <li>➤ संघिय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ WASH क्षेत्रगत समूहका सदस्यहरू</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ सुरक्षित सरसफाईको व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।</li> </ul>
१३.	विपद्बाट प्रभावित	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ विपद्बाट प्रभावित हुन सक्ने सम्भावित विद्यालय</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ वैशाख भित्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ शिक्षा विकास तथा समन्वय</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ स्थानीय तहहरू</li> </ul>	



## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
	विद्यालय तथा विद्यार्थी तथा बालबालिकाको व्यवस्थापन	<p>तथा विद्यार्थीहरूको आकलन गरी विवरण संकलन तथा अध्यावधिक गर्ने ।</p> <p>➤ विद्यालय शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावकहरूलाई पूर्व सूचनाको अभिमुखिकरण तथा प्रकोप व्यवस्थापन र प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गर्ने ।</p> <p>➤ सरोकारवाला शिक्षक तथा अभिभावक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूको सम्पर्क , समन्वय अध्यावधिक गर्ने ।</p>	<p>विपद आउनु अगाडी</p> <p>बैशाख भित्र</p>	<p>ईकाई, कार्यालय</p> <p>शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई, कार्यालय</p> <p>स्थानीय तह, शिक्षा विकास शाखा ।</p> <p>शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई, कार्यालय</p> <p>स्थानीय तह, शिक्षा विकास शाखा ।</p>	<p>स्थानीय तह</p> <p>रेड्कस सोसाईटी</p> <p>स्थानीय तह</p>	
<b>जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरूको जिम्मेवारी/भूमिका</b>						
१.	जिल्ला स्थित नेपाली सेना	<p>➤ जिल्ला स्थित तैनाथ गणमा सिनियर अधिकृतलाई Disaster Focal Person तोक्ने ।</p> <p>➤ विपद् पूर्वतयारीका लागि आवश्यक सामग्रीहरू तथा औजारको व्यवस्था मिलाउने ।</p> <p>➤ विपद्का घटनाबाट हुन सक्ने सम्भावित जोखिम न्यूनीकरणका लागि जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरूसँग समन्वय गरी पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य गर्ने ।</p> <p>➤ खोज तथा उद्धार कार्यको लागि आवश्यक दक्ष जनशक्ति, स्वास्थ्यकर्मी तथा सामग्रीहरू तयारी हालतमा राख्ने ।</p>	<p>निरन्तर</p> <p>पूर्व तयारी</p> <p>विपद् अघि /पश्चात</p> <p>निरन्तर</p>	<p>जिल्ला स्थित गण</p> <p>जिल्ला स्थित गण र यूनिटहरू</p> <p>जिल्ला स्थित गण तथा यूनिटहरू</p> <p>जिल्ला स्थित गण तथा यूनिटहरू</p>	<p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p> <p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p> <p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p> <p>स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरू</p> <p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p>	➤
२.	जिल्ला स्थित सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल	<p>➤ जिल्लास्थित यूनिटहरूमा रहेका विपद् दक्ष जनशक्ति, विपद् इक्यूपमेन्टहरू सहित Stand By राख्ने व्यवस्था मिलाउने ।</p> <p>➤ जिल्लास्थित अन्य सुरक्षा निकायहरू तथा स्थानीय तहहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा तयारी र विपद् प्रतिकार्य गर्ने ।</p>	<p>निरन्तर</p> <p>विपद् अघि / पश्चात</p>	<p>जिल्लास्थित गुल्म/यूनिट</p> <p>जिल्लास्थित गुल्म/यूनिट</p>	<p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p> <p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p> <p>स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरू</p>	➤
३.	नेपाल प्रहरी	<p>➤ सम्भावित जोखिम स्थानको पहिचान, खटाउने जनशक्ति तयारी, उपकरण तयारी अवस्थामा राख्ने</p> <p>➤ स्थानीय तहका पालिका/वडा जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क नं. राखी सूचना संकलन उद्धार प्रतिकार्य</p>	<p>निरन्तर</p> <p>मनुसुनको समय वा अघिपछि</p>	<p>जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू</p> <p>जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका</p>	<p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p> <p>जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p>	➤

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		शिघ्र गर्ने ।		इकाईहरू ।		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ विपद्को समयमा विस्थापितलाई उद्धार गर्ने खुला स्थानहरूको पहिचान, अभिलेख र क्षमता पहिचान गरी राख्ने ।</li> <li>➤ हेली प्याड बस्न सक्ने स्थानको पहिचान गरी अभिलेख राख्ने ।</li> <li>➤ मुख्य नदीमा बढ्न सक्ने बाढीको अनुगमन गरी पूर्व सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने, सोको जानकारी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिमा दिने</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापनका लागि उपलब्ध तथा स्थानीय स्तरमा उपलब्ध उद्धार सामग्री सहित तत्काल खटिने प्रहरी जनशक्ती तयार गर्ने ।</li> <li>➤ विपद् पछिको क्षतिको विवरण संकलन, अभिलेखिकरण र सिफारिस गर्ने ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ निरन्तर</li> <li>➤ निरन्तर</li> <li>➤ निरन्तर</li> <li>➤ विपद् पश्चात शिघ्र</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू</li> <li>➤ जिल्ला प्रहरी कार्यालय र प्रहरी कार्यालय अन्तर्गतका इकाईहरू</li> <li>➤ स्थानीय तहहरू समेतको सहयोगमा अन्तर्गतका इकाईहरू</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤</li> <li>➤</li> <li>➤</li> <li>➤</li> </ul>
४.	राष्ट्रिय अनुसन्धान, जिल्ला कार्यालय	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ सूचना संकलन, राहत तथा क्षेतिपूर्तिमा समन्वय र सहयोग ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ विपद् पहिले/पश्चात</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला स्थित कार्यालय</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤</li> </ul>
<b>विपद् प्रतिकार्यमा स्थानीय तह</b>						
१.	विपद् प्रतिकार्यमा स्थानीय तहको पूर्व तयारी, परिचालन भूमिका	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ आफ्नो पालिका क्षेत्र भित्र मनसुनजन्य विपद्को जोखिम क्षेत्रहरूको पहिचान र मनसुन अगावै पूर्व तयारी साथै प्रतिकार्य योजना तयार ।</li> <li>➤ स्थानीय तह क्षेत्र भित्रका सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाहरू, विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूलाई स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्यमा आवश्यक क्रियाकलाप अगाडि बढाउने</li> <li>➤ सबै वडातहको घर तथा जनसंख्यिक तथ्याङ्कको तथ्याङ्क व्यवस्थित र अध्यावधिक गर्ने</li> <li>➤ आफ्नो पालिका क्षेत्र भित्र रहेका सबै क्वारेन्टाइन स्थल, खुला क्षेत्र, सम्बन्धित आश्रयस्थल लगत एकिकृत गरी सो क्षेत्र व्यवस्थित गरी तयारी हालतमा राख्ने ।</li> <li>➤ स्थानीय समुदायलाई विपद् प्रति जागरुक बनाउन, विपदसँग सम्बन्धित योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न तथा विपद्को घटना हुना साथ प्रतिकार्यका</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ विपद् अधि</li> <li>➤ निरन्तर</li> <li>➤ विपद् अधि</li> <li>➤ विपद अधि</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ सबै स्थानीय तह</li> <li>➤ सबै स्थानीय तह</li> <li>➤ सबै स्थानीय तह</li> <li>➤ सबै स्थानीय तह तथा अन्तर्गत वडाहरू</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> <li>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤</li> <li>➤</li> <li>➤</li> <li>➤</li> </ul>

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
		<p>लागि परिचालन हुन वडा वा समुदायस्तरमा विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य समिति गठन गर्न र समितिको क्रियाशीलताका लागि जिम्मेवारी बाँडफाँड र नियमित बैठक बस्ने व्यवस्था गर्ने ।</p> <p>➤ प्रतिकार्यका लागि आपतकालीन नमुना अभ्यास गर्ने ।</p>				
		<p>➤ स्थानीय विपद् कोष स्थापना र कोषको अभिवृद्धि गर्ने ।</p> <p>➤ विपद्को समयमा प्रयोग हुने सरसामान तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरी तयारी अवस्थामा राख्ने ।</p> <p>➤ एम्बुलेन्स, बारुयन्त्र लगाएतका साधनहरू Stand by राख्ने ।</p>	➤ निरन्तर	➤ सबै स्थानीय तह	<p>➤ संघ/प्रदेश सरकार</p> <p>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापना समिति</p>	➤
		<p>➤ स्थानीयस्तरमा आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्रको स्थापना गरी विपद् अघि र पछि नियमित रूपमा रिपोर्टिङ र रेकडिङ गर्ने व्यवस्था गर्ने ।</p> <p>➤ विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यसँग सम्बन्धित भए गरेका कार्यहरूको समीक्षा, अनुकरणीय कार्यमूल्याङ्कन(best practice) को आदान-प्रदान ।</p>	➤ निरन्तर	➤ सबै स्थानीय तह	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤
		<p>➤ सुरक्षा निकायका स्थानीय युनिटहरूसँग सहकार्यमा विपद् प्रतिकार्य गर्ने ।</p>	➤ विपद् पछि	<p>➤ सबै स्थानीय तह</p> <p>➤ स्थानीय सुरक्षा निकायका युनिटहरू</p>	<p>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p> <p>➤ सुरक्षा निकायहरू</p>	➤
२.	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय	<p>➤ औषधी तथा औषधिजन्य सामग्रीहरूको समयमा नै व्यवस्था गरी प्रयास मौज्दात राख्ने ।</p> <p>➤ मनसुनबाट सम्भावित रोग फैल्ने स्थानहरूको पहिचान र व्यक्तिको निगरानी गर्ने ।</p>	➤ विपद् अघि / निरन्तर	<p>➤ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय</p> <p>➤ स्थानीय स्वास्थ्य चौकी</p>	<p>➤ सरकारी अस्पताल</p> <p>➤ सामुदायिक/निजी अस्पताल</p> <p>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p>	➤
		<p>➤ स्वास्थ्यकर्मी परिचालन</p> <p>➤ विपद्जन्य घटनाबाट प्रभावित र घाइतेको उद्धार र उपचार</p>	➤ विपद् पश्चात	<p>➤ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय</p> <p>➤ स्थानीय स्वास्थ्य चौकी</p> <p>➤ स्थानीय तह</p>	<p>➤ सरकारी अस्पताल</p> <p>➤ सामुदायिक/निजी अस्पताल</p> <p>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p>	➤
		<p>➤ जिल्ला भरको एम्बुलेन्सको लगत संकलन गर्ने, Stand by राख्ने र विपद् पछि प्रभावकारी रूपमा उद्धारमा परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।</p>	➤ विपद् अघि र पछि	<p>➤ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय</p> <p>➤ स्थानीय तह</p>	<p>➤ सरकारी अस्पताल</p> <p>➤ सामुदायिक/निजी अस्पताल</p> <p>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p>	➤
		<p>➤ उपचार र संक्रमण नियन्त्रण</p>	➤ निरन्तर	<p>➤ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय</p> <p>➤ स्थानीय तह र अन्तर्गतका सबै</p>	<p>➤ सरकारी अस्पताल</p> <p>➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति</p>	➤

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
				स्वास्थ्य संस्थाहरु	➤ जिल्ला प्रशासन कार्यालय	
		➤ जोखिमयुक्त स्थानमा स्वास्थ्यकर्मीको परिचालनका साथै अभाव हुन नदिने ।	➤ निरन्तर	➤ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय । ➤ स्थानीय तह अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरु ।	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापना समिति ➤ जिल्ला प्रशासन कार्यालय	➤
<b>संचार तथा विद्युत आपूर्ति संबद्ध निकाय र भूमिका</b>						
१.	दुरसंचार कार्यालय	➤ विपदमा टेलिफोन सेवाहरु सूचारु राख्ने ➤ नियमित मर्मत संभार गर्ने ➤ टेलिफोन टावर, फाइबर इन्टरनेट आदिको सुरक्षा र नियमित संचालन ।	➤ निरन्तर  ➤ विपद् अगाडि/पश्चात	➤ नेपाल टेलिकम जिल्ला कार्यालय  ➤ नेपाल टेलिकम जिल्ला कार्यालय	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति  ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤  ➤
२.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	➤ विपद्को समयमा नियमित विद्युत प्रवाहको व्यवस्था मिलाउने । ➤ नियमित मर्मत संभार गरी उपकरण तयारी हालतमा राख्ने ।  ➤ विद्युत लाइनको नियमित चेकजाँच र मर्मत साथै विद्युत सट भइ हुन सक्ने सम्भावित घटनाहरुको रोकथाम ।	➤ विपद् अगाडि/पश्चात  ➤ निरन्तर	➤ नेपाल विद्युत प्राधिकरण जिल्ला कार्यालय र अन्तर्गत वितरण केन्द्रहरु ।  ➤ नेपाल विद्युत प्राधिकरण जिल्ला कार्यालय र अन्तर्गत वितरण केन्द्रहरु ।	➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति  ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति ➤ स्थानीय तहहरु	➤  ➤
<b>जिल्ला स्थित अन्य गैर सरकारी संघ/संस्थाहरुको भूमिका र परिचालन</b>						
१.	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी जिल्ला शाखा	➤ राहत आपूर्ति तथा वितरण ➤ आश्रय स्थल सम्बन्धि स्थानीय तहहरुमा अभिमुखिकरण ➤ जिल्लास्थित उप-शाखाहरुलाई तयारी अवस्थामा राख्ने । ➤ मातहत रहेका एम्बुलेन्सहरुलाई Stand by राख्ने ।	➤ निरन्तर	➤ नेपाल रेडक्रस(जिल्ला शाखा) ➤ रेडक्रस उपशाखाहरु	➤ स्थानीय तह	➤
२.	गैर सरकारी/ अग्रेसर	➤ खोज उद्धार र राहतमा स्वयम सेवा र सामाजिक परिचालनमा सहयोग ।  ➤ बाढी, पहिरो लगायतको कारण विपदमा परेकालाई राहत तथा पुनस्थापनामा सहयोग । ➤ सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन ।	➤ विपद् पछि  ➤ निरन्तर	➤ गैर सरकारी संस्था महासंघ जिल्ला शाखा ➤ अन्य गैर सरकारी संघ/संस्थाहरु  ➤ गैर सरकारी संस्था महासंघ जिल्ला शाखा ➤ अन्य गैर सरकारी	➤ स्थानीय तह ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति  ➤ स्थानीय तह ➤ जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति	➤  ➤

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.न.	मुख्य कार्य	क्रियाकलाप	कार्यन्वयन गर्ने समयसीमा	जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	उपलब्धी
				संघ/संस्थाहरु		

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

### ७. जिल्लाको विभिन्न निकायहरूका मौज्जात रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरणः

७.१. खड्गदल गण रामेछाप तथा अन्तर्गत गुल्माहरूमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण

सि.नं.	सामग्रीको	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान
१	रेस्क्युको लागि	Seat Harness	१	गण हे.क्वा.
२		Static Rope	१००	
३		Dynamic Rope	२००	
४		Carabineer (Manual)	५	
५		Rescue Pulley (Double)	१	
६		Water Proof Life Jacket	२२	
७		Pinch Point Pray Bars (60")	१	
८		Hacksaw (heavy Duty) Blades	१	
९		Nails	१	
१०		Crescent Wrench	१	
११		Key hole Saw 15 cm Blade Min	१	
१२		Bull Dog Grip	१	
१३		Flotting Rope	१	
१४		Webbing Kit	१	
१५		Headlamp	१	
१६		Hard Knuckle Gloves	५	
१७		Medical First Aid Bag	१	
१८		Luminous Jacket, Vest	२	
१९		Flash Hood	४	
२०		Harness	१	
२१	Steel Wire Rope 1/2"	१	सुरक्षा गुल्म मन्थली	
२२	Safety Helmet Working	१५		
२३	Rappeling Helmet	१		
२४	Crampons	१		
२५	Chimecal Light Stick	१		
२६	Folding Shovel (Short)	१		
२७	Concrete Cutter (Angle Grinder)	२		
२८	Body Bag	१		
२९	Lifting Sling	१		
३०	Fire Beater	५		
३१	Safety Vest	११		
३२	आगलागी नियन्त्रण	Tin Bucket		३
३३		Chainsaw (gas or electric 18")	१	
३४		Chainsaw Blade R	१	
३५		Reciprocating Saw Replacement Blades (Wood)	१	
३६		Demolition Hammer (10kg Capacity)	१	
३७		Chipping Hammer Drill Bits Pointed 30 cm - 45	१	
३८		Fire Boots	४	
३९	Fire Proximity Suit	३		
४०	Scene Tape रोल (100m)	१		
४१	CSSR सामग्री PPE	Eye Protection Goggles	३	
४२		Rescue Gloves (with Grip)	१	
४३		Knee Pad	६	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	सामग्रीको	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान
४४	CSSRसामा ग्री-MANUAL AND POWER TOOLS	Safety Helmet with Headlamp	१	गण हे.क्वा.
४५		Dust Mask	२	
४६		Ear Protection Bud	१	
४७		Bolt-Cutter (24"/42")	२	
४८		Crowbar (24")	३	
४९		Sledge Hammer (4.5kg-6 kg)	१	
५०		Handsaw (60cm Blade)	१	
५१		Shovel	१	
५२		Screwdriver (Slot and Philips Head)	१	
५३		Measuring Tape (5 m)	१	
५४		Carpenter's Square (30 cm)	१	
५५		Lighting Equipment(Helogen Spot Light with Cord)	१	
५६		Extension Cord (30M-30 Ampere)	२	
५७		Reciprocating Saw (220 v with replacement)	१	
५८		Rotary Hammer Drill (220v-6.2 kg with 30mm)	१	
५९		Rotary Rescue Saw Concrete Cutting Blade	१	
६०		Rotary Rescue Saw Formetal Cutting Blade	१	
६१		Rubber Tube	१	
६२		Rescue Back Board	२	
६३		Safety Water Rescue Helmet (Multipurpose)	१	
६४	Rescue Throw Bags	३		
६५	Safety Water Rescue Whistle	६		
६६	Lifebuoy Ring	१०		
६७	Life Line rope (14mm-12m)	१		

७.२. जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रामेछापमा रहेका उदार सामग्रीहरूको विवरण

सि.नं.	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान
१	साबेल	३१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय तथा मातहत
२	पिपा	१८	
३	खन्ती	१५	
४	नायलन डोरी	४००	
५	लाईफ ज्याकेट	३१	
६	स्ट्रेचर	१८	
७	First Aid Box	१ थान	
८	स्टिलको बाल्टिन	२२	
९	रबरको ट्युब	३ थान	
१०	हैण्ड माईक(Hand mike)	१ थान	
११	Leather Gloves ( पन्जा )	९ जोर	
१२	Pulley ( घिर्नी )	२ थान	
१३	ABC fire extinguisher	२२	
१४	Fire extinguisher ball	३ थान	
१५	Full body seat Harness	२ थान	
१६	Life ring	१ थान	
१७	Safety Belt	२ थान	
१८	प्लाष्टिकको हेल्मेट	३९	

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

१९	Rake (माटो खन्ने)	१२	
२०	Shatter	२२	
२१	कोदालो	३ थान	
२२	Jet shotter E.v	१ थान	

### ७.३. सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, आश्रित गुल्म, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

सि.नं.	सामाग्रीको नाम	संख्या	सामाग्री रहेको स्थान
१	पुल्लो	१	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल आश्रित गुल्म रामेछाप
२	ABC fire Extinguisher 2 kg	२	
३	वाटर ब्याक	१	
४	लाईप रिड	२	
५	लाईफ ज्याकेट	४	
६	Safety Belt	२	
७	नाइलन डोरी	१	
८	ABC fire Extinguisher 4 Kg	४	
९	Fire Blankets	३	
१०	Fire Gloves	२	
११	Fire Mask	२	
१२	प्लाष्टिक हेलमेट	२०	
१३	स्टेचर	२	
१४	पानी बूट	१०	
१५	पिक	२	
१६	सावेल	२	
१७	गल	१	
१८	फायर सुटर	२०	
१९	फलाम बाल्टी	२	

### ७.४. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, रामेछापमा रहेका उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

सि.नं.	सामाग्रीको नाम	संख्या	सामाग्री रहेको स्थान
१	Portable Fire Fighting Pump	२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय
२	Fire Swatter	१०	
३	Fire Rake	१०	
४	Fire Rack -hoe	१०	
५	Shovel	१०	
६	Fire-Axe-hoe	१०	
७	First Aid Kit	३	
८	Jump-Suit(Fire Fighting Protecting Cloth)	१०	
९	Fire Boot(Pair)	१०	
१०	Socks(Pair)	१०	
११	Gloves(Pair)	१०	
१२	Helmet	१०	



मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान
१३	Head Torch	१०	
१४	Face Mask	१०	
१५	Water Bottle	१०	
१६	Back Pack Pump(20L)	६	
१७	Hose	१०	
१८	Fire Blanket	१०	
१९	Portable Fire Pump	१	
२०	टेण्ट	२०	
२१	त्रिपाल	५००	
२२	Safety Helmet	१५	
२३	Rain coat	१५	
२४	Safety boots	१५	
२५	Working Gloves	१५	
२६	Head Lamp	१५	
२७	Whistle	१०	
२८	Backpack	१	
२९	Megaphone	१	
३०	Hammer	४	
३१	Wire Cutter	२	
३२	Trunk	१	
३३	Pick	१४	
३४	Shovel	१४	
३५	Pry Bar	४	
३६	Crow Bar	४	
३७	Rescue Rope	५	
३८	Hack Saw	१०	
३९	Life Jacket	१०	
४०	Safety	२	
४१	Safety Vest	२	
४२	Stretcher	२	
४३	Safety Gloves	१५	
४४	Tube with foot pump	२	
४५	Steel Bucket	१५	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	सामाग्रीको नाम	संख्या	सामाग्री रहेको स्थान
४६	गल	१० वटा	
४७	भाँडाकुडा	५ सेट	
४८	डोरी	१ रोल	
४९	सर्च लाइट	५ थान	

७.५. नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, रामेछापमा रहेका राहत/ प्रतिकार्यमा प्रयोग हुने सामाग्रीहरूको विवरण:

७.५.१. राहत सामाग्री:

सि.नं.	राहत सामाग्रीको नाम/विवरण		परिमाण		कैफियत
			इकाई	संख्या	
१.	त्रिपाल		थान	१	एक सेटमा यस बमोजिमका सामाग्रीहरू रहेको सेट ५० (पचास) परिवारको लागि स्टक रहेको।
२.	मण्डी		थान	२	
३.	भाडाँकुडा सेट	डेक्ची	थान	३	
		थाल	थान	२	
		गिलास	थान	२	
		कचौरा	थान	२	
		डाडु	थान	१	
	पन्यौ	थान	१		
४.	धोती साडी		थान	१	
५.	पेटीकोट(साया) कपडा		मिटर	२	
६.	कपडा बुट्टे		मिटर	४	
७.	कपडा सादा		मिटर	५	
८.	कपडा चेक		मिटर	५	
९.	बाल्टिन		थान	१	
१०.	डोरी		मुठा	१	
११.	प्याकिड व्याग		थान	१	
१२.	मण्डी		थान	२	

७.५.२. खोज उद्धारमा प्रयोग हुने सामाग्रीहरू:

सि.नं.	सामाग्रीको नाम	संख्या	कैफियत
१	उद्धार ज्याकेट	१० वटा	
२.	सुरक्षा हेल्मेट	१५ वटा	
३.	गल बुट	१० जोर	
४.	काम गर्दा लगाउने पंजा	१० जोर	

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	सामग्रीको नाम	संख्या	कैफियत
५.	झोला	१ वटा	
६.	हाते माइक	१ वटा	
७.	हम्बर	२ वटा	
८.	तार काट्ने (wire cutter)	१ वटा	
९.	टिनको बाकस	१ वटा	
१०.	गैति	३ सेट	
११.	साबेल	४ वटा	
१२.	गल	३ वटा	
१३.	उद्धार डोरी	३ मुठा	
१४.	ह्याक्सो	५ वटा	
१५.	ट्यूब तथा पम्प	१ वटा	
१६.	सुरक्षा चस्मा	१० वटा	
१७.	बाल्टिन (आल्मुनियम)	१० वटा	

स्रोत: नेपाल रेडक्रस सोसाईटी रामेछापले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार ।

### द. स्थानीय तहमा रहेका खोज, उद्धारका सामग्रीहरू विवरण:

सि.नं.	पालिका	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान
१	मन्थली नगरपालिका	दमकल	१	मन्थली नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय मन्थली
२		ठेला गाडा	२	
३		Potable Fire fighting Pump	२	
४		Fore Swatter	१०	
५		Fire Rack	१०	
६		Fire Rack Hoe	१०	
७		Shovel	१०	
८		Fire Axe Hoe	१०	
९		First Aid Kit	१०	
१०		Jump Suit (Fire Fighting)	१०	
११		Fire Boots	१०	
१२		Socks/Gloves/Helmet/Head Torch	१०	
१३		Back Pack Pump	१०	
१४		Fire Blanket/Fire Ball	१०	
१५		Backhoe Loader	१	
१६		Fire Bridge	१	
१७		Ambulance	१	
१८	Mini Tiffer	१		
१९	रामेछाप नगरपालिका	खन्ती	२ थान	रामेछाप नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप
२०		बेल्ला सेट	५ थान	
२१		प्लाष्टिक रोल	२ थान	
२२		कोदालो	५ थान	
२३		गैती	५ थान	
२४		सिठी	५ थान	
२५		हातेआरो	५ थान	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं	पालिका	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान	
२६		प्लाष्टिक बाल्टिन	१० थान		
२७		त्रिपाल	१० थान		
२८		फायर सेफ्टी कपडा	२ थान		
२९		सेफ्टी बुट	५ थान		
३०		प्राथमिक उपचार किट	२ सेट		
३१		रवरको पञ्जा	१२ जोर		
३३		क्लाईम्बिङ्ग डोरी	२ रोल		
३४		सेफ्टी हेलमेट	१० थान		
३५		स्टेचर	१ थान		
३६		हिलचियर	१ थान		
३७		बैशाखी ठूलो-सानो	२ थान		
३८		सेतो छडी	२ थान		
३९		व्याकलोडर	१		
४०		सव वहान	१		
४१		स्काभेटर	१		
४२		एम्बुलेन्स	३		वडा नं. १,७ र ५
४३		उमाकुण्ड गाउँपालिका	बेल्चा		२
४४	घन		१		
४५	गैती/खन्ती/माइकर सेफ्टी टोपी		२/२		
४६	त्रिपाल		२०		
४७	ग्यावीन जाली		२८		
४८	स्टेचर आकस्मिक उपचार बाकस				
४९	गोकुलगंगा गाउँपालिका	स्टेचर	९	गोकुलगंगा गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय रस्नालु रामेछाप	
५०		पौडी ज्याकेट	६		
५१		त्रिपाल	३६		
५२		डेरी	२० मि.		
५३		प्लाष्टिक बूट	६ जोर		
५४		हातेआरा	१		
५५		माइक	१		
५६		ग्यासचलो	२२		
५७		हेल्मेट	५		
५८	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	त्रिपाल	१०५	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, धोवी रामेछाप	
५९	खाँडादेवी गाउँपालिका	इमर्जेन्सी किस्ट	१ सेट	खाँडादेवी गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, माकादुम रामेछाप	
६०		त्रिपाल	१५		
६१		पोर्टेवल ग्यास चलो	२०		
६२		सावेल	२		
६३		बेल्चा	२		
६४		गैची	२		
६५		छिनो	१०		
६६		घन/गल	५		
६७		एम्बुलेन्स	१		
६८	दोरम्बा शैलुङ्ग	गल	३०	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका,	
६७		Pick Axe	४		

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं	पालिका	सामग्रीको नाम	संख्या	सामग्री रहेको स्थान
६९	गाउँपालिका	Sabel	४	गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, टोकरपुर, रामेछाप ।
७०		Hammer	४	
७१		Stretcher	२	
७२		Hand saw	४	
७३		helmet	३०	
७४		Hand torch	४	
७५	सुनापति	त्रिपाल	२०	सुनापति गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, हिलेदेवी, रामेछाप
७६	गाउँपालिका	सावेल	८	
७७		पिक	१५	
७८		बट/जुत्ता	१०	
७९		लाईफ ज्याकेट	८	
८०		मेटो डोरी	२०	
८१		स्ट्रेचर	१	
८२		Fire extinguisher	४	

नोट: पालिकाहरूबाट प्राप्त विवरण अनुसार तयार गरिएको

### ९. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोष र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम सम्बन्धी विवरण:

#### ९.१. जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम विवरण:

सि.न.	विवरण	प्राप्त निकाय	रकम रु.
१.	जिल्ला विपद् व्यवस्थापन कोष	संघ	११,८५,०००/-
		प्रदेश	-
कोषमा बाँकी जम्मा (२०८२/०२/२२ सम्म)			११,८५,०००/-

#### ९.२. स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकम विवरण:

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	मन्थली नगरपालिका	११,३२,०००/-
२.	रामेछाप नगरपालिका	११,००,०००/-
३.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	२५,०५,०००/-
४.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	विवरण प्राप्त नभएको ।
५.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	२५,००,०००/-
६.	खाँडादेवी गाउँपालिका	२,६०,०००/-
७.	सुनापति गाउँपालिका	१,९०,०००/-
८.	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	४०,००,०००/-
<b>जम्मा</b>		<b>१,१६,८७,०००/-</b>

नोट: पालिकाहरूबाट प्राप्त विवरण अनुसार तयार गरिएको

### १०. रामेछाप जिल्लाका प्रमुख साझेदार निकायहरूको विवरण

#### १०.१. जिल्ला स्थित कार्यालय तथा कार्यालय प्रमुखहरूको सम्पर्क नं. सहितको नामावली विवरण

सि.नं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुख नाम र सम्पर्क				इमेल ठेगाना	कार्यालयको सम्पर्क नं.
		नाम थर	दर्जा	सम्पर्क नं.	थप नं.		
१.	रामेछाप जिल्ला अदालत	श्री राजेन्द्र नेपाल	न्यायधीस			info.dcramechhap@gmail.com	०४८-५४००७७/३७

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुख नाम र सम्पर्क				इमेल ठेगाना	कार्यालयको सम्पर्क नं.
		नाम थर	दर्जा	सम्पर्क नं.	धप नं.		
२.	रामेछाप जिल्ला अदालत	श्री मधुसुदन आचार्य	श्रेष्ठेदार	९८५४०२२३३९		info.dcramechhap@gmail.com	०४८-५४००७७/३७
३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	श्री श्याम कृष्ण थापा	प्र.जि.अ.	९८५४०५७७७७		daoramechhap@gmail.com	०४८-५४०९३३/३७०
४.	जिल्ला समन्वय समिति	श्री हरिकृष्ण फुयाल	जि.स.अ.	९८५४०४०९०७		ddcramechhap@gmail.com	०४८-५४०९९४
५.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय	श्री हिमलाल शर्मा भण्डारी	प्र.को.नि.	९८५४०४३८८८		ramechhapdco@gmail.com	०४८-५४०९९५
६.	मन्थली नगरपालिका	श्री देवर्षी सापकोटा	प्र.प्र.अ.	९८५४०४८९९९		info@manthaliimun.gov.np	०४८-५४०९९२
७.	रामेछाप नगरपालिका	श्री भोला प्रसाद चापागाई	प्र.प्र.अ.	९८५४०४९९९९		info@ramechhapmun.gov.np ito.ramechhapmun@gmail.com	०४८-४००९२
८.	मालपोत कार्यालय	श्री सुमा श्रेष्ठ	प्रमुख मा. अ.	९८५४०४३०७३		ramechhap@dolma.gov.np	०४८-५४००७३
९.	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	श्री	जि.न्यायधिवक्ता	९८५४०४०४३४		attorneyrc47@gmail.com	०४८-५४००३४
१०.	खड्गदल गण	श्री प्रमोद पौड्याल	प्रमुख सेनानी	-	९८६०३८२९९५	bn-khadgadal@nepalarmy.mil.np	०४८-४००९०/०९
११.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	श्री भोला कुमार भट्ट	प्र.ना.उ.	९८५४०५५५५५		dporamechhap@nepalpolice.gov.np	०४८-५४०९००/०९९
१२.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल	श्री सुर्य प्रकाश शर्मा	स.प्र.ना.उ.	९८५९२७९९४२		apframechhap1@gmail.com	०४८-५४०४७८
१३.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	श्री निर्मल पौडेल	प्र.अ.अ.	९८५४०५५५५६		nidoramechhap@gmail.com	०४८-५४००७८
१४.	सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजना	श्री सुमन सालिके	आयोजना प्रमुख	९८५४०४०५९८		pubdc.ramechhap@gmail.com	०४८-५४०५९२
१५.	कृषि विकास कार्यालय	श्री डम्बर नारायण दाहाल	प्रमुख	९८५४०२४५७९		akc.ramechhap2075@gmail.com	०४८५४००६३/३०८
१६.	पूर्वाधार विकास कार्यालय	श्री ज्यान्द्र प्रसाद पुन	सि.डि.इ.	९८५४००३३५५		ido.ramechhap@gmail.com	०४८-५४०७९९/९२
१७.	जलश्रोत तथा सिंचाई डिभिजन कार्यालय	श्री गोविन्द प्रसाद भुर्तेल	प्रमुख	९८५४०४३९६०		wridramechhap@bagamati.gov.np iddramechhap@gmail.com	०४८-५४०९९८
१८.	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन नं. ४	श्री नविन अधिकारी	डि.ई.	९८५४०४०२५३	९८४९०२००६२	wssdramechhap@bagamati.gov.np	०४८-५४०९९०
१९.	संघीय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना	श्री हेराकाजी महर्जन	आयोजना प्रमुख	९८५४०४०२८५	९८४२७२९३२५	fwssmpramechhap@gmail.com	०४८-५४०२८५
२०.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	श्री धिरलाल गैहे	नि.व.कृ.अ.	९८५४०७७५६२	९८४५६२०७०२	pmamp.piu.ramechhap@gmail.com	०४८-५४०५६२
२१.	डिभिजन वन कार्यालय	श्री उमा शंकर जयसवाल	डि.व.अ.	९८५४०४००६८		dforamechhap3@gmail.com	०४८-४०००६८
२२.	स्वास्थ्य कार्यालय	श्री विष्णु कुमार झा	स्वास्थ्य प्रमुख	९८५४०४४३५५	९८६८८९५०८७	dhramechhap21@gmail.com	०४८-४०००७२
२३.	जिल्ला अस्पताल	श्री डा	मे.सु.	९८५४०२३९९४		dhramechhap@gmail.com	०४८-४००९९४
२४.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	श्री नारायण लामिछाने	निर्वाचन अधिकारी	९८५४०४०९४६		deo.ramechhap@election.gov.np	०४८-५४०९४६
२५.	नापी कार्यालय	श्री देव कुमार बस्नेत	नापी अधिकृत	९८५४०४०४४३		ramechhap@dos.gov.np	०४८-५४००७४
२६.	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	श्री नेत्र प्रसाद गजुरेल	इकाई प्रमुख	९८५४०४३९३७		edcu.ramechhap76@gmail.com	०४८-५४०९३४
२७.	जिल्ला हुलाक कार्यालय	श्री बैकुण्ठ लामिछाने (निमित्त)	हुलाक अधिकृत	९८५४०२२०२७		ramechhapulak@gmail.com	०४८-५४००३५ ०४८-५४०५०४
२८.	कारागार कार्यालय	श्री रुपलाल तामाङ	कार्यालय प्रमुख	९८५४०७९७७७		djoramechhap@gmail.com	०४८-४०००३९
२९.	इलाका प्रशासन कार्यालय कार्यालय लापचने	श्री प्रकाश प्रधान (निमित्त)	शाखा अधिकृत	९८५४०४३९३३			
३०.	करदाता सेवा कार्यालय मन्थली	श्री कृष्ण प्रसाद आचार्य	निमित्त कर अधिकृत	९८६६२९९८६६		tso_manthali@ird.gov.np	०४८-५४००९५ ०४८५९००९५
३१.	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय	श्री डा. पुनम नेपाल	आयुर्वेद चिकित्सक	९८५४०२९३६९		p3mosd.dahramechhap@gmail.com	०४८-५४०९४३
३२.	उद्योग तथा वाणिज्य कार्यालय	श्री प्रमोद सिम्खडा	कार्यालय प्रमुख	९८५४०५५४५५		csidb.ramechhap@gmail.com	०४८-५४००३६
३३.	भू तथा जलधार व्यवस्थापन कार्यालय	श्री सुरेश दाहाल	कार्यालय प्रमुख	९८५९९४७६७६		swco.ramechhap@bagamati.gov.np	०४८-४०००५८
३४.	उमाकुण्ड गाउँपालिका	श्री अभिजित सुनुवार	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३२४०		ito.umakundamun@gmail.com	
३५.	खाँडादेवी गाउँपालिका	श्री शिरिष उपाध्याय	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३७४०		ito.khandadevimun@gmail.com	

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुख नाम र सम्पर्क				इमेल ठेगाना	कार्यालयको सम्पर्क नं.
		नाम थर	दर्जा	सम्पर्क नं.	धप नं.		
३६.	गोकुलगंगा गाउँपालिका	श्री दिनेश भट्टराई	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३६४०		ito.gokulgangamun@gmail.com	
३७.	दोरम्बा भौलुङ गाउँपालिका	श्री नरेश महतो	प्र.प्र.अ.	९८५४०६६६००		ito.dorambamun@gmail.com	
३८.	लिखु तामाकोशी गापा	श्री रामसिंह डडाल	प्र.प्र.अ.	९८५४०४९०८०		ito.likhuramechhappmun@gmail.com	
३९.	सुनापति गाउँपालिका	श्री सुरेश कुमार श्रेष्ठ	प्र.प्र.अ.	९८५४०४३८४०		ito.sunapatimun@gmail.com	
४०.	नेपाल विद्युत प्रधिकरण	श्री दिपेन्द्र बुढाथोकी	कार्यालय प्रमुख	९८५९२७३७९९		ramechhap@nea.org.np	०४८-५४००५९
४१.	नेपाल टेलीकम	श्री पंच कुमार शाह	कार्यालय प्रमुख	९८५९२९२५६३			०४८-५४०००५/०२
४२.	नागरिक उड्डयन प्रधिकरण	श्री हिरण शाह	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३९८७		ramechhap_cao@caanepal.gov.np	०४८-५४००८७
४३.	राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक	श्री मीन बहादुर भुजेल	प्रबन्धक	९८५४०४००५६		manthali@rbb.com.np	०४८-५४००५५
४४.	कृषि विकास बैंक	श्री लुक्षेराज प्रजापति	प्रबन्धक	९८५९३९७४६६		ramechhap.branch@adbl.gov.np	०४८-५४००३०/४८७
४५.	हवाइ इन्धन रिफिलिङ स्टेशन	श्री निरन मङ्गराती	कार्यालय प्रमुख	९८४९४३०२९८		manthali@noc.org.np	०४८-५४०४४८
४६.	स्वास्थ्य बीमा बोर्ड	श्री अनिल चन्द्र जोशी	कार्यालय प्रमुख	९८४८७७४६३०		ramechhap@hib.gov.np	०४८-५४०६८९
४७.	खेलकुद विकास समिति	श्री विष्णु कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय प्रमुख	९८६४०९५५३६	9844415486	ramechhapdsdc@gmail.com	०४८-५४००२७
४८.	खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण डिभिजन सिन्धुली	श्री प्रमोदचन्द्र पौडेल	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३९८३		stqcdo.sindhuli@gmail.com	०४७-५२९४९३
४९.	डिभिजन सडक कार्यालय खाल्टे सिन्धुली	श्री पारसमणि हमाल	कार्यालय प्रमुख	९८५७८२७००		drokhtdor@gmail.com	०४७-६९९९४६
५०.	पसु सेवा कार्यालय, सिन्धुली	श्री डा. प्रभात न्यौपाने	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४९७८५		vhalsecsindhuli@gmail.com	०४७-५२०९८५
५१.	पसु सेवा सेवा केन्द्र रामेछाप	श्री राज कुमार माझी	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३५६९	98458408043		
५१.	यातायात व्यवस्था कार्यालय खुर्कोट	श्री उद्वव बहादुर पुलामी	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३९९९		tmo.khurkot@gmail.com	०४७-५९०४८८
५२.	रामेछाप बहुप्राविधिक शिक्षालय	श्री मनोज कुमार शरण	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४३५९२		ramechhappim@gmail.com	
५३.	जिल्ला ट्राफिक कार्यालय, रामेछाप	श्री चन्द्र कुमार श्रेष्ठ	कार्यालय प्रमुख	९८५४०२२२५६			
५४.	पुष्पलाल (मध्यपहाडी) लोकमार्ग सिन्धुली कार्यालय	श्री विदुर पोखेल	योजना प्रमुख	९८५९३९००२९			
५५.	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय सिन्धुली(फिल्ड इकाई कार्यालय मन्थली)	श्री दुर्गा प्रसाद घिमिरे	कार्यालय प्रमुख			dudbcscindhuli@gmail.com	०४७-५२९९३८
५६.	गौरीशंकर संरक्षण क्षेत्र आयोजना	श्री तुलसी प्रसाद दाहाल	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४५९४३		gcapdolakha@gmail.com	९८५९३३५८६७
५७.	सडक सुधार तथा विकास योजना कार्यालय	इन्द्र कार्की	नि.योजना प्रमुख	९८५४०४५९७५		<ridpltj@gmail.com>	

### १०.२. रामेछाप जिल्लाका न.पा. प्रमुख/उप प्रमुख र गा.पा. अध्यक्ष/उपाध्याक्षहरुको नामावली र सम्पर्क नम्बरहरु

क्र.स.	नगरपालिका/गाउँपालिका	पद	नाम थर	सम्पर्क नं.
१	मन्थली नगरपालिका	प्रमुख	लव श्रेष्ठ	९८५९०४९३६९
		उपप्रमुख	ईश्वरीवस्नेत	९८४४२४७८८२
२	रामेछाप नगरपालिका	प्रमुख	लवश्री न्यौपाने	९८५९९५७२४४
		उपप्रमुख	बाल कुमारी कार्की थापा	९८४४९४८९२४
३	उमाकुण्ड गाउँपालिका	अध्यक्ष	शेरबहादुर सुनुवार	९८५४०४३२३८
		उपाध्यक्ष	सावित्री सुनुवार	९८५४०४३२३७
	खाँडादेवीगाउँपालिका	अध्यक्ष	ज्ञान कुमार श्रेष्ठ	९८५९०००७४४
		उपाध्यक्ष	रमाघिसिङ्ग	९८४४२३२३८३
४	गोकुलगंगा गाउँपालिका	अध्यक्ष	काजीबहादुर खड्का	९८४००७३३५२

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

		उपाध्यक्ष	उषादेवी कार्की	९८४११३६९२१
५	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका	अध्यक्ष	केशव महत	९८५४०४०९३२
		उपाध्यक्ष	दिपा पाख्रिन	९८४९२५२११३
६	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	अध्यक्ष	मैनकुमार मोक्तान	९८६०८३९८६६
		उपाध्यक्ष	खमला थापा मगर	९८४४३८७१०१
७	सुनापतिगाउँपालिका	अध्यक्ष	ठुलो कान्छा तमाङ	९८५१०७५८०८
		उपाध्यक्ष	गिता विष्ट (चौलागाई)	९८५४०४३५२७

१०.३. स्थानीयतहका वडा अध्यक्षहरुको सम्पर्क नं. सहितको विवरणः

क्र.स.	स्थानीयतह	वडा अध्यक्ष नाम थर	वडा नं.	मोबाइल नम्बर
१.	मन्थलीनगरपालिका	होमप्रसाद	१	९८४४०४४२२२
		सुरेन्द्र बहादुर कार्की	२	९८४१६४४०७९
		कृष्ण गोपाल थापा	३	९८४४२४७९७९
		राजन घिमिरे	४	९८५४०४०९३०
		रविन कार्की	५	९८४३०९३१९२
		अशोक कुमारतामाङ	६	९८५१०४२९५५
		भुवनहरि प्रसाई	७	९८४४४०९९७६
		गोपाल श्रेष्ठ	८	९८५४०४०४६६
		गोकर्ण राज आरण	९	९८४४४४१०९६
		गोपीलाल तामाङ	१०	९८५११७०९४१
		भिम बहादुर थापामगर	११	९८४०९९९५९५
		खिलेन्द्र बहादुर खत्री	१२	९८४१५६४६२३
		नवराज थापामगर	१३	९८४९९३८६९०
		मोति लाल तमाङ	१४	९८४०२६२०३०
२.	रामेछापनगरपालिका	रेख बहादुर खत्री	१	९८५११४६९६४
		निर बहादुर श्रेष्ठ	२	९८४३६६५३३४
		दल बहादुर प्रधान	३	९८६१८३८०८३
		कृपा थापामगर	४	९८५४०४०८४५
		हरिश्चन्द्र श्रेष्ठ	५	९८४४३२६२७४
		राजेश तामाङ	६	९८५१२७७४४९
		समिर कार्की	७	९८४४०६६०११
		सन्तोष कुमार तामाङ	८	९८४११४१११२
		चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	९	९८४४३१५५७९
३.	उमाकुण्डगाउँपालिका	डावातिण्डु शेर्पा	१	९८६१६६२२३०
		खम्ब ध्वजबस्नेत	२	९८५४०४०५६८
		गुण कुमार थापा	३	९८४०५५१८५७
		मान बहादुर सुनुवार	४	९८४४४२६६७
		कुल बहादुर बस्नेत	५	९८१३२०१०२४
		भरत राजखड्का	६	९८६०४४९१०७
		रुद्र मणि नेवार	७	९८५४०४३३६३
४.	खाँडादेवीगाउँपालिका	राम कुमार श्रेष्ठ	१	९८५१०३९९१३
		केशव कुमार प्रधान	२	९८५१११०४५१
		पुस्कर कुमार कार्की	३	९८६१३७७२७५



## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

		कृष्ण प्रसाद पौडेल	४	९८४४०४३२२१
		मनोज पौडेल	५	९८४१२५६६५७
		नारायणकार्की	६	९८५४०४३०३५
		सिरे तामाङ	७	९८४३०४५०८६
		जङ्ग लाल तामाङ	८	९८४४४१२२४४
		अकल बहादुर रभण्डारी	९	९८४४०१००४६
५.	गोकुलगङ्गागाउँपालिका	छत्र बहादुर बस्नेत	१	९८५१२४२०९२
		सुन्दर कुमार कार्की	२	९८४९२८७१८०
		नर विक्रम कार्की	३	९८४०१९९६७२
		राम चन्द्र बस्नेत	४	९८५४०४०६९३
		दिपक कार्की	५	९८५४०४०५२०
		चन्द्र बहादुर सुनुवार	६	९८५१०५५८८३
६.	दोरम्बाशैलुङ्ग गाउँपालिका	प्रेम कुमार लामा	१	९८४४३८७८५४
		मेच मानयोजन	२	९७४२४६६१०१
		सन्तलाल थापामगर	३	९८६९६३८०३५
		श्याम लाल घिसिङ्ग	४	९८४१०४०३६०
		गंगा बहादुर तामाङ्ग	५	९८५११२१५२५
		टिका प्रसाद गौतम	६	९८६०१६१०५८
		प्रविनकुमार मोक्तान	७	९८४३५७८४६५
७.	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका	प्रदिप कुमार तामाङ	१	९८५११४१४९२
		सन्तोसपौडेल	२	९८५१०७३३९८
		गोपाल राज तामाङ्ग	३	९८४४४४१९९९
		दिपक पुलामी मगर	४	९८६०६०६२०८
		रोम बहादुर तामाङ	५	९८४४२५७६२०
		शिव प्रसाद न्यौपाने	६	९८५१०९५५५६
		कैलास कुमार दर्लामी	७	९८५१२१६२२२
८.	सुनापतीगाउँपालिका	ध्रुव प्रसाद चौलागाईं	१	९८६९२१९४७७
		पदम बहादुर थापा	२	९६११२५०७३
		कुल बहादुर थिङ	३	९८४९१७२४६५
		डण्डुप लामा	४	९८१८५५८४४५
		चित्रबहादुर मानन्धर	५	९८४४३९३५९७

१०.४. विपद् उद्धारमा खटिन सक्ने तालिम प्राप्त/अन्य निकायगत जनशक्तिको विवरण:

जिल्ला स्थित सुरक्षा निकाय

सि.नं.	निकाय	उद्धारकर्मी संख्या	जनशक्ति	कैफियत
१.	खड्गदल गण, रामेछाप व्यापक/अन्तर्गतका गुल्महरु	जम्मा-५१८ जना		
२.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल आश्रित गुल्म, मन्थली	१३ जना	४५ जना	
३.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रामेछाप	५ जना	-	

नेपाल रेडक्रस सोसाईटी

सि.नं.	निकाय	उद्धारकर्मी संख्या	जनशक्ति	कैफियत
१.	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, जिल्ला शाखा रामेछाप	६६ जना		विपद् सम्बन्धी विभिन्न तालिमहरु लिएको जनशक्ति

विपद् प्रतिकार्य कार्यदल CADRE तालिम प्राप्त समूह

**मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२**

सि.नं.	नाम थर	सम्पर्क नं.	कैफियत
<b>दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका, टोकरपुर उपशाखा</b>			
१.	बोधार्थ कडेल	९८४०९२५१६९	
२.	सुवास थापा मगर	९८४४३४२३१३	
३.	किशोर थापा मगर	९८४७३०२८०५	
४.	शेर बहादुर मगर	९८४५९३३८५४	
५.	ज्ञानेन्द्र थापा मगर	९८६१९९०९६७	
६.	विक्रम पहरी	९८४९८३१४०३	
<b>खाँडादेवी गाउँपालिका, खाँडादेवी उपशाखा</b>			
१.	प्रेम बहादुर राना	९८५११३९५७९	
२.	केशव मोक्तान	९८६०५३९५३३	
३.	दयाराम श्रेष्ठ	९८६०६१९९८८	
४.	चिनीमाया तामाङ	९८६०४४९०५९	
५.	भक्त माया श्रेष्ठ	९८४४५१८९०६	
<b>सुनापति गाउँपालिका, हिलेदेवी उपशाखा</b>			
१.	देवराज तिमिल्सिना	९८४०४३९७३६	
२.	भिष्मराज चौलागाई	९८६००३८७५०	
३.	सविना गौतम	९८४१४८२९५१	
४.	साधुराम खनाल	९८४२३९४५२४	
५.	विकास तिमिल्सिना	९८४९१७५१४३	
<b>उमाकण्ड गाउँपालिका, उपशाखा</b>			
१.	भक्त बहादुर सुनुवार	९८४४४१२६६७	
२.	सञ्जय श्रेष्ठ	९८४९६९९१२३	
३.	दावा सुनुवार	९८६९७४४१५६	
४.	कल्याण कुमार सुनुवार	९८४९४६५७४०	
५.	सायल सुनुवार	९८६९६६७००५	
६.	चित्र बहादुर सुनुवार	९८४१४८२७९३	
<b>गोकुलगंगा गाउँपालिका उप शाखा</b>			
१.	मिनराज सुनुवार	९८४८९३४२९२	
२.	सुवास सुनुवार	९८४४०२७१८६	
३.	सागर कार्की	९८४३६४५२७६	
४.	राज खड्का	९८६०८८५६१२	
५.	मनिका सुनुवार	९८६९००४६८२	
६.	विनुता खड्का	९८६४२९१८३६	
<b>लिखु तामाकोशी गाउँपालिका खिम्ती उपशाखा</b>			
१.	शारदा थापा	९८६४००७२११	
२.	देव बहादुर श्रेष्ठ	९८४४२०३०२०	
३.	खड्ग बहादुर मगर	९८६१७८१०५८	
४.	राजेन्द्र न्यौपाने	९८५१०८०१३४	
५.	दल बहादुर सुनुवार	९८६१९५२६२५	
६.	बिनु नेपाली	९८४९०८१६१४	
७.	सफल दाहाल	९८४४४४१०३५	
<b>रामेछाप नगरपालिका उपशाखा</b>			
१.	हरि कुमार कार्की	९८४४०४४४१९	
२.	दुत्तराम कसाही	९८१२००८००६	

**मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२**

सि.नं.	नाम थर	सम्पर्क नं.	कैफियत
३.	सन्तोष शाही	९८४४१४२५४६	
४.	अनमोल तामाङ	९८४११४१११२	
५.	भिम माया तामाङ	९८७७३३४१०४	
६.	रमेश कुमार कार्की	९८४२४८३५६०	
<b>मन्थली नगरपालिका उपशाखा</b>			
१.	सुकमाया माझी	९८४४०९५४१७	
२.	सुमन थापा	९८४४१४५२८१	
३.	अर्जुत पौडेल	९८६८८३२८१७	
४.	सर्मिला माझी	९८४४४०३९७१	
५.	सजना श्रेष्ठ	९८४०३१२६७९	
६.	सुमित्रा माझी	९८६३८४९५७५	

**प्रशिक्षक एवं स्वयमसेवकहरुको विवरणः**

सि.नं.	तालिम	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१.	NDRT	शिव कुमार कार्की	खाँडादेवी	९८४४२३४३४३
२.	WASH/NDRT First Aid, CBDP, DDRT, Trainer	दिनेश कुमार कार्की	मन्थली	९८५४०४०१४५
३.	WASH/NDRT First Aid, CBDP, DDRT, Trainer	श्री सम्भु कुमार बुढाथोकी	मन्थली-१	९८४४०४४३६२
४.	DDRT-CEA	श्री जय प्रकाश श्रेष्ठ	मन्थली-१	९८५४०४०१२९
५.	First Aid, CBDP, Trainer	श्री ढालविक्रम कार्की	रामेछाप न.पा.७	९८४४०००३३९
६.	First Aid, CBDP, Trainer	श्री यतनहरी सुवेदी	रामेछाप न.पा.३	
७.	First Aid, CBDP, Trainer	श्री सन्तोष श्रेष्ठ	मन्थली-१	
८.	First AidTrainer	श्री सुमन चापागाई	मन्थली-१	९८४४२८५०९५
९.	First AidTrainer	श्री विष्णु बहादुर थापा	मन्थली-१	
१०.	First AidCBH Trainer	श्री जयदीप मगर		
११.	First AidCBDP Trainer	श्री राम कुमारी कार्की	रामेछाप-१	
१२.	First AidVolunteer	लक्ष्मी कुमारी श्रेष्ठ	रामेछाप-५	
१३.	First AidVolunteer	सप्रभा शर्मा	मन्थली-१	९८४९६३६६८०
१४.	First AidVolunteer	सुरेश पौडेल	लिखु तामाकोशी-७	९८४४२२७८७५
१५.	First AidCBH Volunteer	सरस्वती कार्की	खाँडादेवी गा.पा.	९८४४२२९७८८
१६.	First AidCBH Volunteer	सविता श्रेष्ठ	रामेछाप-५	९८४४२८२८०८
१७.	First AidCBH Volunteer	उर्मिला मगर	रामेछाप-५	९८६२२३६६०७

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

१०.५. जिल्ला विपद् फोकल पर्सन/जिल्ला आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र (DEOC) का सम्पर्क व्यक्तिको विवरण

सि.नं.	निकाय	सम्पर्क व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	इमेल ठेगाना	कै.
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रामेछाप	चुडामणि अर्याल(प्रशासकीय अधिकृत) विपद् फोकल पर्सन	९८६३०२३००१	daoramechhap@gmail.com	
२	जिल्ला आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र (DEOC)	गोविन्द बुढाथोकी, स.प्र.स.ह.	९७६५०३७८८८ DEOCको कार्यालयको नं.	<a href="mailto:deocramechhap@gmail.com">deocramechhap@gmail.com</a>	
३		गीता महत्तो	९८४५६२२४१३		

१०.६. विपद् फोकल पर्सनको विवरण:

सि.नं.	स्थानीय तह	फोकल पर्सनको नाम	सम्पर्क नं.	इमेल ठेगाना	कै.
१	मन्थली नगरपालिका	होम बहादुर खड्का	९८५४०४३९१३ ९८४४१९९४७५	homkhadka913@gmail.com	
२	रामेछाप नगरपालिका	इ. प्रेम राना मगर	९८५११७५५४७	<a href="mailto:boy07766@gmail.com">boy07766@gmail.com</a>	
३	उमाकुण्ड गाउँपालिका	निरोज बराल	९८५१३२६८४५	umakundajinsi@gmail.com	
४	गोकुलगंगा गाउँपालिका	चेत बहादुर भन्ने बाबुराम घिमिरे	९८४९९९०७५९	<a href="mailto:babuchet22@gmail.com">babuchet22@gmail.com</a>	
५	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	भुम बहादुर बुढाथोकी	९८४४३०२२३०	bhumbudhathoki89@gmail.com	
६	खाँडादेवी गाउँपालिका	ओम प्रकाश श्रेष्ठ	९८४४१४२०७५	omprakashshrestha970@gmail.com	
७	दोरम्बा शैलुङ्ग गाउँपालिका	भोला पाठक	९८५४०४०९१५	bholapathak4@gmail.com	
८	सुनापति गाउँपालिका	कर्ण बहादुर विश्वकर्मा	९८४४२८१७६१	kbtimpung@gmail.com	

१०.७. सडक अवरुद्धको हुँदा सुचारु राख्नका लागि सडक डिभिजन खाल्टेबाट कार्यक्षेत्र तोकिएका सम्पर्क व्यक्तिहरु/Equipment सम्पर्क विवरण

सडकको नाम	कर्मचारीको नाम, थर पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
खुकोट-मन्थली-मिल्ली खोला सडक खण्ड मन्थली-रामेछाप सडक खण्ड	तुलाकान्त चौधरी इन्जिनियर	९८४१२६८२३१	
	गजेन्द्र प्रसाद राउत, इन्जिनियर	९८४१५३८६८४	
	प्रदिप साह, सव-इन्जिनियर	९८४३०४२१३४	
	सुमन कार्की, सव-इन्जिनियर	९८४४१४४४०८	
	रामचन्द्र मिश्र, सव-इन्जिनियर	९८५१२१२५१३	
	होमेन्द्र यादव	९७६९७९६१२९	
नेपालथोक विपी हाइवेय/किर्नेटार रामेछाप	राधाकृष्ण धाजु (अपरेटर)	९८६००३८६५९	Equipment-Track Excavator JS140
किर्नेटार-रामेछाप/खाँडादेवी/मन्थली	सडक डिभिजन खाल्टे		Tata Tippet Truck 407

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

रामेछाप-खाल्टे	जयन्त लामा (अपरेटर)	९८५१११९३१०	Equipment-Backhoe Loader
सडक डिभिजन खाल्टे	सम्पर्क व्यक्ति फोकल पर्सन- तुलाकान्त चौधरी	९८४१२६८२३१	
पुष्पलाल मध्यपहाडि राजमार्ग कार्यालय सित्खा	सम्पर्क व्यक्ति (फोकल पर्सन)- इन्जिनियर प्रताव माक	९८४३५१९५५७	

१०.८. व्यक्ति तथा संस्था/आयोजनासँग रहेका Heavy Equipment को विवरणः

सि.नं	व्यक्ति/संस्था/आयोज नाको नाम	रहेको स्थान	निर्माण कम्पनी	सम्पर्क नं.	उपलब्ध निर्माण उपकरण
१	शंकर थापा	मन्थली नगरपालिका	थापा निर्माण सेवा	९८५४०४०००५	१ वटा स्काभेटर
२	दिपक थापा	मन्थली नगरपालिका	कन्काइ थापा जेभी	९८५४०४०१९०	२ वटा स्काभेटर
३	बलराम श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका	नाइल कन्सट्रक्सन	९८५१०७४००३	४ वटा स्काभेटर
४	पदमसिं लामा		पदमसिं लामा		३ वटा स्काभेटर
५	ध्यान बहादुर तमाङ		ध्यान बहादुर तामाङ		१ वटा स्काभेटर
६	बुद्धि बहादुर कार्की	गोकुलगंगा गा.पा.	पाँचपोखरी निर्माण सेवा	९८५४०४००६२	१ वटा स्काभेटर
७	शंकर थापा	मन्थली नगरपालिका	थापा निर्माण सेवा	९८५४०४०००५	१ वटा जे.सि.वी.
८	दिपक थापा	मन्थली नगरपालिका	कन्काई थापा जे.भी.	९८५४०४०१९०	१ वटा जे.सि.वी
९	बलराम श्रेष्ठ	मन्थली नगरपालिका	नाइल कन्सट्रक्सन	९८५१०७४००३	१ वटा जे.सि.वी
१०	राज कुमार श्रेष्ठ		राज कुमार श्रेष्ठ		१ वटा जे.सि.वी
११	तिर्थ गोले		तिर्थ गोले		१ वटा जे.सि.वी
१२	भोला थापा	मन्थली नगरपालिका	भोला थापा	९८५४०४०५२५	१ वटा जे.सि.वी
१३	पदम सिं लामा		पदम सिं लामा		१ वटा जे.सि.वी
१४	हरि माझी	मन्थली नगरपालिका	हरि माझी	९८४४२२६२१७	१ वटा जे.सि.वी
१५	रवी माझी	मन्थली नगरपालिका	रवी माझी	९८५४०४००६६	१ वटा जे.सि.वी
१६	भिमसेन लामा	दोरम्बा गा.पा.	तामाङ निर्माण सेवा	९८४४०४३४४१	१ वटा जे.सि.वी
१७	जीवन बुढाथोकी	मन्थली नगरपालिका	प्रसिद्धि सप्लायर्स	९८४४०४४४४४	१ वटा जे.सि.वी
१८	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	९८५४०४९१११	टिफर -१ वटा १ वटा स्काभेटर १ वटा ट्याक्टर १ वटा व्याक हो लोडर
१९	मन्थली नगरपालिका	मन्थली नगरपालिका	मन्थली नगरपालिका	९८५४०४८१११	१ वटा टिफर १ वटा दमकल १ वटा जे.सि.वी. १ वटा व्याकहो लोडर
२०	सुनापति गाउँपालिका	सुनापति गाउँपालिका	सुनापति गाउँपालिका	९८५४०८०९६०	१ वटा व्याकहो लोडर
२१	गोकुलगंगा	गोकुलगंगा गाउँपालिका	गोकुलगंगा गाउँपालिका	९८५४०४३६४०	१ वटा व्याकहो

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

गाउँपालिका		लोडर
------------	--	------

### १०.९. स्वास्थ्य कार्यालय/जिल्ला अस्पताल/स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजकहरुको सम्पर्क नम्बर

सि.नं.	कार्यालय	संयोजकको नाम	सम्पर्क नम्बर
१.	स्वास्थ्य कार्यालय	श्री जितेन्द्र शाह	९८५४४०४४३५५
२.	जिल्ला अस्पताल	डा. केशव श्रेष्ठ	९८५४०२३११४
३.	मन्थली नपा	श्री केशव फुयाल	९८५४०४०३४७
४.	रामेछाप नपा	श्री विष्णु बहादुर कार्की	९८५४०४३४०१
५.	लिखु तामाकोशी गापा	श्री किशोरी प्रसाद साह	९८४४२३२३९२
६.	सुनापति गापा	श्री माधव प्रधान	९८४९३४५६४६
७.	उमाकुण्ड गापा	श्री अभिजित सुनुवार	९८४९८९०९३७
८.	गोकुलगंगा गापा	श्री जागीर राय	९८४९८५०३१५
९.	दोरम्बा शैलुङ गापा	श्री नरेश कुमार महत्तो	९८४४०७६४१७
१०.	खाँडादेवी गापा	श्री ओम प्रकाश श्रेष्ठ	९८४४१४२०७५

### १०.१०. विभिन्न संघ संस्थाहरु

सि.नं.	कार्यालय	अध्यक्ष/सभापति	सम्पर्क नम्बर
१.	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	शिवकुमार कार्की	९८४४२३४३४३
२.	पत्रकार महासंघ	दिपक कुमार घिमिरे	९८५१०००५५६
३.	गैर सरकारी महासंघ	रत्न कडेल	९८५४०४०२८७
४.	रामेछाप उद्योग बाणिज्य संघ	नविन कुमार थापा मगर	९८५४०४००४४
५.	नागरिक समाज	पाण्डव प्रसाई	९८५४०४०८५५

### १०.११. संचार माध्यम, संचारकर्मी तथा प्रतिनिधिहरु

क्र.सं	रेडियोको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कैफियत
१	हजुरको रेडियो	दिपककुमार घिमिरे	रामेछाप	०४८४०००२७	९८५१०००५५६	
२	रेडियो तिफदी	तुल्सीदेवी श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०१३२	९८५४०४०२०७	
३	रेडियो तिनलाल	नवराज विश्वकर्मा	मन्थली	०४८५४०१२५	९८४०६८४९५५	
४	रेडियो रामेछाप	सौजन्य प्रसाद सत्याल	मन्थली	०४८५४००४९	९८५४०४०४१४	
५	रेडियो झंकार	युवराज श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०३२६	९८५१०६४३१२	
६	रेडियो इनर्जी	युनिक विफा घिसिङ	मन्थली	०४८५९००१९	९८५४०४३१२५	

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

क्र.सं	रेडियोको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कैफियत
७	रेडियो कैरन	कर्मरिन्जी शेर्पा	उमाकुण्ड २		९८६२३७७३१०	
८	रेडियो तामे	होम बहादुर तामाङ	गोकुलगंगा		९८४०२३१८१८	
<b>पत्रपत्रिका</b>						
क्र.सं	पत्रिकाको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कै.
१	पुष्पवृष्टि साप्ताहिक	वेद बहादुर श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०१३२	९८५४०४३१५०	
२	स्मारिका खबर साप्ताहिक	दीपक भट्ट	मन्थली	०४८५४०३००	९८५४०४०५००	
३	प्रहार खबर साप्ताहिक	रामचन्द्र विक	मन्थली		९८४४४३४९०	
४	पालिका आवाज साप्ताहिक	बद्री नयाँघरे	मन्थली	०४८५४०२००	९८४०२६२२१२	
५	रामेछाप खबर साप्ताहिक	दिपक घिमिरे	मन्थली		९८५१०००५५६	
६.	अक्षता दैनिक	नविन के.सी.	मन्थली		९८५४०४०१९९	
७.	गन्तव्य टुडे दैनिक	कल्याण बुढाथोकी	मन्थली	०४८-५९०१११	९८४४०४४४६४	
<b>अनलाइन</b>						
क्र.सं	अनलाइनको नाम	प्रमुखको नाम	ठेगाना	कार्यालयको फोन	मोबाइल नं	कै.
१	तामाकोशी अनलाइन	युनिक विफा घिसिङ	मन्थली		९८५४०४३१२५	
२	हाम्रो अनलाइन न्यूज	सुमित श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०७३१	९८५४०४३३२५	
३	नेपाल अभियान डटकम	रमेश ढुंगेल	मन्थली	०४८५४०३२७	९८५४०४००८३	
४	जनता भ्वाइस डटकम	कुमार श्रेष्ठ	मन्थली	०४८५४०२००	९८५४०४०५८६	
५	हजुरको न्यूज डटकम	सरोज सुवेदी	मन्थली		९८५१०९१६०३	
६	हाम्रो प्रहार डटकम	कुमार श्रेष्ठ	मन्थली		९८४४०४४६९६	
७	मेरो प्रदेश डटकम	दिपक भट्ट	मन्थली	०४८५४०३००	९८५४०४०५००	
८	इरामेछाप डटकम	राजन महतारा	रामेछाप		९८४४०१०२४२	
९	कोसिस न्यूज डटकम	ज्ञानु श्रेष्ठ	मन्थली		९८५४०४३८०७	
१०	रामेछाप टाइम्स डटकम	मिलन विक	मन्थली		९८६०८८६५३७	

### १०.१२. राष्ट्रिय मिडियाका जिल्ला रिपोर्टरहरुको विवरण:

क्र.सं.	राष्ट्रिय मिडियाको नाम	रिपोर्टरको नाम	सम्पर्क नं	कैफियत
१	रेडियो नेपाल, इमेज टेलिभिजन	बद्री नयाँघरे	९८४०२६२२१२	
२	नेपाल टेलिभिजन, द हिमालयन टाइम्स	हिमाल ढुंगेल	९८५४०४०३५१	
३	एभिन्यूज खबर	नवराज पथिक	९८५४०४३०१७	
४	कारोबार दैनिक, हिमालय टेलिभिजन	रमेश ढुंगेल	९८५४०४००८३	
५	कान्तिपुर टेलिभिजन, नयाँ पत्रिका दैनिक, उज्यालो ९० नेटवर्क	दिपक भट्ट	९८५४०४०५००	

मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

६	जनता टेलिभिजन	सुमित श्रेष्ठ	९८५४०४३३२५	
७	अन्नपुर्ण दैनिक, एपि वान टेलिभिजन	सन्तोष ढुंगेल	९८५११३५२६५	
८	प्राइम टाइम्स टेलिभिजन	रामचन्द्र विक	९८४४४४३४१०	
९	Earth News	युवराज श्रेष्ठ	९८५१०६४३१२	
१०	राजधानी दैनिक, माउन्टेन टेलिभिजन	कुमार श्रेष्ठ	९८५४०४०५८६	
११	नागरिक दैनिक	मन्जु उप्रेती	९८४४०६०४०६	
१२	गोरखापत्र दैनिक, ग्यालेक्सी फोर के टेलिभिजन	नवराज श्रेष्ठ	९८४४२७८८४०	
१३	NEWS 24	अनिता थापामगर	९८४४२६४११०	

११. सुरक्षा निकायहरुको विवरण:

११.१. नेपाली सेना/सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल/राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय

सि.नं.	कार्यालय	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	नयाँ गोरख गण	रामेछाप व्यारेक	०४८-	
२.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल आश्रीत गुल्म	मन्थली,	०४८-५४०४७८	
३.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालयप	मन्थली,	०४८-५४००७८	

११.२. नेपाल प्रहरी र जिल्लाका विभिन्न स्थानमा रहेका यूनिटहरु

सि.नं	निकाय	दर्जा	नाम,थर	कार्यरत जनशक्ति	कार्यालय CUG नं.
१	जि.प्र.का.रामेछाप	प्र.ना.उ	भोलाकुमारभट्ट	९७	९८५४०५५५५५
२	इ.प्र.का. टोकरपुर रामेछाप	प्र.नि.	विशाल सिंह	१०	९८५४०४३०४६
३	इ.प्र.का.धोविडाँडा रामेछाप	प्र.नि.	बिक्रम खड्का मगर	१२	९८५४०२२०९०
४	इ.प्र.का.चोप्राङ रामेछाप	प्र.नि.	गम्भिर प्रसाद उप्रेती	१८	९८५४०९००९४
५	इ.प्र.का.बेथान रामेछाप	प्र.ह.	सन्चलाल तितुड	५	९८५४०२२०९४
६	इ.प्र.का.प्रिती रामेछाप	प्र.स.नि.	सिताराम सुवेदी	५	९८६३३३२०१५
७	का.सु.गार्डरामेछाप	प्र.नि	जगत नारायण श्रेष्ठ	१६	९८५४०२२०८४
८	जि.ट्रा.प्र.का.रामेछाप	प्र.स.नि.	सुभासचन्द्र मण्डल	१०	९८५४०२२२५६
९	प्र.चौ. भुजिरामेछाप	प्र.स.नि.	भक्त बहादुर हमाल	४	९८६३३३२०१६
१०	वि.सु.गार्डमन्थली रामेछाप	प्र.व.ह.	राम बिनेश प्रसाद यादव	७	९८५४०२२०८५
११	प्र.चौ.लुभुघाट रामेछाप	प्र.स.नि.	बोल बहादुर कार्की	६	९८५४०२२०९५
१२	प्र.चौ.खिम्ती रामेछाप	प्र.स.नि.	ललित कुमार साह	५	९८५४०४३१६४
१३	प्र.चौ.बाम्ती रामेछाप	प्र.स.नि.	महेश्वर दाहाल	४	९८६३३३२००९
१४	प्र.चौ.शिवालय रामेछाप	प्र.स.नि.	प्रदीप कुमार यादव	५	९८६३३३२०१७
१५	प्र.चौ. ठोसेरामेछाप	प्र.ना.नि.	राधा कृष्णके.सी.	४	९८६३३३२०१०
१६	प्र.चौ.साँघुटार रामेछाप	प्र.ह.	रामविश्वरस राउत कुर्मी	६	९८४६१३०६९६
१७	प्र.चौ.फुलासी रामेछाप	प्र.स.नि.	विष्णु देवयादव	४	९८६३३३२०१८
१८	प्र.चौ.गुन्सी रामेछाप	प्र.स.नि.	सतेन्द्र प्रसाद यादव	४	९८५४०४३०४९



## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

सि.नं	निकाय	दर्जा	नाम,थर	कार्यरत जनशक्ति	कार्यालय CUG नं.
१९	प्र.चौ.दोरम्बा रामेछाप	प्र.स.नि.	प्रकाश याक्पाङ्ग देन	४	९८५४०४३०४७
२०	प्र.चौ.गौधारा रामेछाप	प्र.ब.ह.	धन बहादुर अधिकारी	४	९८५४०४३०४८
२१	प्र.चौ.बेताली (गोकुलगंगा) रामेछाप	प्र.स.नि.	श्रीप्रसाद यादव	५	९८५६१३०५८९
२२	प्र.चौ. सालुरामेछाप	प्र.ह.	फिरोज खान	४	९८५४०२२०८६
२३	प्र.चौ.रामेछापडाँडा रामेछाप	प्र.ना.नि.	दिनेश प्रसाद चौलागाई	६	९८५४०४३४१७
२४	प्र.चौ.सेलेघाट रामेछाप	प्र.स.नि.	बिनोदमान सिंह	६	९८५४०२२०८३
२५	प्र.चौ.शिरिषेढाडे सैपु रामेछाप	प्र.स.नि.	राजन ठाकुर	६	९८५६१३०६१९
२६	प्र.चौ. बेथानसित्खा रामेछाप	प्र.स.नि.	वरुण कु. रायभुमिहार	५	९८५४०२२०९६
२७	प्र.जि.अ.नि.गार्डरामेछाप	प्र.ह.	उमेश बुढाथोकी	७	
२८	जि.अ.स.तथासु.प्र.ई.रामेछाप	प्र.ह.	भक्त बहादुर ठकुरी	७	
२९	अ.प्र. चौकीवेताली रामेछाप	प्र.ह.	धन बहादुर बराल	४	९८५६१३०५८७
३०	अ.प्र.चौकीगुम्देल रामेछाप	प्र.ना.नि.	बहादुर प्रसाद यादव	७	
३१	अ.प्र.विटसादीडाँडा	प्र.स.नि.	शेर बहादुर बाराकोटी	४	९८५४०२२०९३
३२	अ.प्र.विटगाल्पा, रामेछाप	प्र.ह.	राजेश राम	५	९८५४०२२०९७
३३	पिकेट डियुटी(P1+P3)	प्र.ह.	राम रतनप्रसाद मण्डल+राम दिनेश प्रसाद यादव	८	
३४	आपतकालिन कार्य संचालन+अस्पताल			२	

### १२. जिल्लामा भएका एम्बुलेन्स/सव वाहनको विवरण

#### १२.१ एम्बुलेन्सको विवरण

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	एम्बुलेन्स संचालन गर्ने संघ/संस्था/अस्पताल र सम्पर्क नं.		एम्बुलेन्स नं.	एम्बुलेन्स चालकको		कैफियत
		संघ/संस्था/अस्पताल	सम्पर्क नं.		नाम	सम्पर्क नं.	
१	उमाकुण्ड	गुम्देल स्वास्थ्य चौकी	९७६६४७११५१	ज १ झ ४१२	सुक बहादुरतामाङ	९७६५५४७५५	
२	गाउँपालिका	बाभित स्वास्थ्य चौकी	९७६६४७११५२	ज १ झ ६१६९	सिवन सुनुवार	९७६५३४५३१३	
३		प्रिती स्वास्थ्य चौकी	९७६६४७११५५	ज १ झ ४१४	कुष्ण कुमार कार्की	९७६५२०३३७६	
४		प्रिती स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ४	९८६५२०३३७६	ज १ झ ४१४	कुष्णकुमार कार्की	९८६५२०३३७६	सरकारी
५	दोरम्बा शैलुङ्ग	प्राथमिक अस्पताल दोरम्बा	९८४२०१८२९०	प्रदेश-०१-००२-झ ५८०३	सुरेश थापा मगर	९८५१३३९२३१	
६	गाउँपालिका	स्वास्थ्य चौकी लखनपुर	९८४५९७१०७६	प्रदेश ०१-००२ च २१६५	कान्छा तामाङ	९८६१४६०४५०	
७		आधारभूत स्वास्थ्य सेवा रिष्ठे	९८६०१६१०५८	बा २ झ ४२७५	मेघनाथ दुङ्गेल	९८४९४४१९८२	
८	लिखु तामाकोशी	लिखु तामाकोशी गा.पा.	९८४४२३२३९२	बा २ झ ४०१६	बाबुलाल तामाङ	९८६११८६९७९	
९	गाउँपालिका	सैपु स्वास्थ्य चौकी	९८६११४६३०३	बा २ झ ४०१५	कुबेर बस्नेत	९८६०७९५८७१	
१०	गोकुलगंगा	चुचुरे स्वास्थ्य चौकी	९८४३९८३८९४	बा.१९ च २८३	कर्ण बहादुर कार्की	९८४८९३४५५०	
११	गाउँपालिका	ठासे स्वास्थ्य चौकी	९७४६८३८६५९	बा ९ च ३३३	डबल ब.कार्की	९८४३७४४५३७	
१२		गोकुलगंगा अस्पताल	९८६०२९१६३४	ज १ झ ४१३	लिला बहादुर कार्की	९८४३०१९३४८	
१३		बेताली स्वास्थ्य चौकी	९८४३०१९३४८	बा.२ झ. १०५७	रुद्र बहादुर कार्की		
१४	रामेछाप	रामपुर हेल्थ पोष्ट	९८४४३८९७५३	प्रदेश ३-०१-झ ००९४	दलवीर तामाङ	९८४६८२६४६५	

## मनसुन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य, जिल्ला कार्ययोजना-२०८२

१५	नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	९८५४०४३६१२	बा.प्र.०७-००१-०००३	कृष्ण बहादुर कार्की	९८४०१७९०९०	
१६		रामेछाप अस्पताल	०४८५४०११४	प्रदेश३-०१३०१४६	नर बहादुर तामाङ	९८४४३८८४७३	
१७		रामेछाप अस्पताल	०४८५४०११४	बा २ झ १७५२	नर ब.तामाङ	९८४४३८८४७३	
१८		मालागिरिविकाश केन्द्र	९८५४०४०२९२	प्र.३ ०१०२४ झ १७७६	पुरुस्वतमपौडेल	९८४१५०८६१३	
१९	खाँडादेवी गाउँपालिका	खाँडादेवी गा.पा	९८५४०२३६००	प्र.३ ०१००२ झ ५०३८	बिमल तामाङ	९८४०००८८०८	
२०	सुनापति	गुन्सी स्वास्थ्य चौकी		बा २ झ	नारायणचौलागाई	९८४९४३४३७०	
२१	गाउँपालिका	कान्ठीमाया मेमोरियल सामुदायिक अस्पताल	९८४३५२८४३६	बागमती प्रदेश ०१-०२९ च ९०४९	भिम बहादुर श्रेष्ठ	९८४१९४०२१८	
२२	मन्थली नगरपालिका	मन्थली नगरपालिका १	०४८५४०५३२	प्र. ३-०१-०२३ च ०४०२	हरिकृष्ण श्रेष्ठ	९८४१६३८९८५	
२३		नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, रामेछाप	९८४४०४४३६२	बा. १० च. ४४४२	हरि थापा	९८४४२०३२३८	
२४		रामेछाप सामुदायिक अस्पताल मन्थली	०४८५४०४७६	प्र.०१-०२३ च १८७१	ज्ञान बहादुर तामाङ	९७६१०८०१३८	
२५		फुलासी हेथपोष्ट	९८६४११८९१५	प्र ३ ०१००३ झ ४९४४	प्रेम लामा	९८६१२०५८०३	
२६		चनखु डडुवा एम्बुलेन्स समिति मन्थली-१४		बा १९ च३९२३	राम कुमार तामाङ	९८४४१४१६२९	

### १२.२. सब बहान

सि.न	स्थानियतहको नाम	सबबहान संचालन गर्ने संघ संस्था	सबबहान नं.	सबबहान चालकको नाम	चालककोसम्पर्क नं	कैफियत
१	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप नगरपालिका	बा २ झ ४४२२	राजकुमार कार्की	९८४०६६८२५८	
२	सुनापति गाउँपालिका	सुनापति गाउँपालिका	प्र.३ ०१ ०२४ च ७७७८	सागर तामाङ	९८६२९१९११०	

समाप्त